R-RS 91071/2021-05-17 r
3ameHnAeT: 2020-03-12

A Bosch Company

AKCHanbHO-NOPLIHEBON rMAPOMOTOP
C NOCTOAHHbIM pabouum obbemom
A2FM/A2FE Cepua 70

> A2FMN, A2FEN (HoMWHanbHbIM pa3mep oT 28 ao 107)
HomuHanbHoe gaBneHune 300 bap
MakcumanbHoe aaBneHue 350 bap

» A2FMM, A2FEM (HoMHWHanbHbIM pa3mep oT 23 ao 180)
HomuHanbHoe gaBneHue 400 bap
MakcumanbHoe gaBneHue 450 bap

» A2FMH, A2FEH (HOMMHanbHbIW pasmep oT 45 go 125)
HomuHanbHoe gaBneHune 450 bap
MakcumanbHoe gasneHue 500 bap

OcobeHHOCTH CopepixaHue

» MoTOopbl C NOCTOAHHBIM PABOUNM 0OHEMOM C KOHUUECKUMMU [aHHble anA 3akasa 2
NMOPLIHAMMU C HAKNOHHBbIM GNOKOM LMNUHOPOB ANA Paboune xuakoctu 5
TMOPOCTAaTUUECKUX MPUBOAOB B OTKPbITbIX U 3aKPbITbIX HOwnanasoH pabouero AaBnexns 6
rmapocucTemax TeXxHWUecKne XxapaKTepUCTUKU 8

> lMcnonbsyetcA B MOBUABHOM M CTaLMOHAPHOM labapuTHble pasmepbl A2FM, HOMUHanbHbIW pasmep oT 23 go 4512

060pya0BaHUM [abapuTHble pasamepbl A2FE, HOMMHaNbHbIM pasmep oT 23 o 45 16

» BblCOKas cTeneHb WHTerpaLnu cbeMHoro bnoka
B MEXaHWUECKWUI PellyKTop 3a CUET BbIABUXHOIO
MOHTaXXHOro (hniaHLa, PacnonoXeHHOro Mo LeHTPY Kopnyca
(MakcumanbHO ManorabapuTHas KOHCTPYKLMA)

» YnobcTBO MOHTaXa, NPOCTOTa YCTAHOBKK CbeMHOro 6noka
B MeXaHWUeCKUMN peayKTop

» CKOpOCTb BpallleH1A Ha BbIXOAHOM Bany MoTopa
3aBWCUT OT NPOU3BOAMTENBHOCTU Hacoca U pabouero
obbema moTopa

» KpyTAWMiA MOMEHT Ha BbIXOAHOM Bany yBenuuusaerca

HoMUWHanbHble pa3Mepbl NPUBOAHbIX BanoB oT 23 go 45 20
[abapuTHble pasamepbl A2FM, HoMWHanbHbIM pa3mep oT 45 go 8021
[abapuTHblie pasmepbl A2FE, HOMUHanNbHbIM pasmep oT 45 go 80 26
HomMWHanbHble pa3dmepbl NpUBOAHbIX Banos oT 45 go 80 30
labaputHble pasamepbl A2FM, HoMHWHaNbHbIM pa3mep oT 80 go 1073
[abapuTHble pasmepbl A2FE, HOMUHaNbHbIM pa3dmep oT 80 no 10734
HoMWHanbHble pa3Mepbl NpUBOAHbIX BanoB oT 80 go 107 37
[abapuTHble pasamepbl A2FM, HoMWHanbHbIW padmep 107 1 125 38
[abapuTHble pasmepbl A2FE, HOMUHanNbHbIM pasmep 107 u 125 41
HomMWHanbHble pa3mepbl NpuBoAHbIX Banos 107 1 125 44

labaputHble pasamepbl A2FM, HoOMHWHaNbHbIM pa3mep 160 1 180 45
No Mepe nosblleHnA nepenaaa AaBneHnA Mexay CTOpoOHOK FabaputHble pasmepbl A2FE, HOMWHanbHbIM pasmep 160 1 180 48

HM3KOro M BbICOKOTro AaBNeHKA HoMuHanbHble pasMepbl NPUBOAHbLIX Banos 160 1 180 51

> Manblit War HOMUHaNbHbIX Pa3mMepoB ANA TOYHOrO BCTpOEHHbIM NPOMbIBOUHO-NOAMMTLIBAKOLWMKM KNnanaH 52
COOTBETCTBMA Nt0OOMY BapuaHTy npMBoaa MpenoxpaHUTENbHbIK KnanaH 53

» BbicoKaa ygenbHaA MOLWHOCTb KoHTpbanaHcHbiv knanad BVD/BVE 56
» KoMnakTHble pa3mepbl MoHTaXHas nnuTa co BCTPOEHHbIM 0bpaTtHbiM KnanaHom (U) 60
» Bbicokui cymmapHbin KM HanpaBneHue noToka 60
» OntumanbHbIK nyckosow K[ [atunk yacToTbl BpalleH!A 61
» B kauecTBe ONuMKU CO BCTPOEHHbLIM NPOMbIBOUYHBIM YKasaHuA no MoHTaxy 62
KNnanaHoMm YKaszaH1A No NPOEKTUPOBAHUIO 64
YKasaHuA no TexHuke beszonacHoCTH 64

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



2

A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKCHanbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom

[aHHble anA 3akasa

OdaHHble anA 3aKkasa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
L a2r | | | |7 f7o|~|w]s| [ | [ | | - [ |
AKcnanbHo-nopLwHeBOW arperar
| 01 | McnonHeHne ¢ HaKNoOHHbIM BNOKOM, NOCTOSAHHbIN pabounit obbem | A2F |
PexxMm aKkcnnyatauuu
02 | Motop, cTaHAapTHOe UCNONHEeHWE M
MoTop, BCTpanBaemoe UCNONHeHUe E
[Ouana3oH faBneHus 023 028 032 037 045 056 063 080 090 107 125 160 180
03 ESZM;Sag%Z(;e naenenue: 300 6bap, MakcMManbHoe aasne- _ ° o ° ° o ° o o . _ _ _ N
HomuHanbHoe gaBneHue: 400 bap, makcuManbHoe aaBne-
Hue: 450 6ap ° ° ° - ° ° ° ° ° ° ° ° ° M
HomuHanbHoe gaBnexue: 450 bap, makcuManbHoe gaBne-
- - - - ° ° ° ° ° ° ° - - H
Hue: 500 bap
HomuHanbHbIl pasmep (NG)
04 | leomerpuueckuit pabounit obvew, 023 | 028 | 032 | 037 | 045 | 056 | 063 | 080 | 090 | 107 | 125 [ 160 | 180
CM. TEXHUUECKME XapaKTEPUCTUKK Ha CTpaHuLe 8
Cepua
| 05 |Cepm1 7, nupekc 0 | 70 |
UcnonHeHne NPUCOEAUHUTENDBHOW U KPeneXXHon pe3bbbl
06 | MeTpuueckue npucoeaunHeHuns cornacHo DIN 3852 ¢ npounbHbIM YNNOTHUTENBbHBIM KOMbLIOM, MeTpuueckoe pedbboBoe N
npucoeanHeHune cornacHo DIN 13
HanpaBneHue BpalieHun
| o7 | Ecnu cmoTpeTb Ha NPUMBOAHOW Ban, U3MeHAeMoe | w |
Martepuan ynnoTHeHuA
| 08 | FKM (dpTopkayuyk) | B |
MoHTaXcHbIW thnaHey 023 028 032 037 045 056 063 080 090 107 125 160 180
09 |ISO 3019-2 A2FM 100-4 ° ° ° ° o' - - - - - - - - L4
MeTpuu.
125-4 -l - - - || e | e || - | - | - | - |- M4
140-4 -l - -l - - -] e]e| -] -]-] na
160-4 - - - - - - - - - (3 ° - - P4
180-4 - - - - - - - - - - - ° ° R4
A2FE 135-2 ° ° ° o | o) | - - - - - - - - 12
160-2 - - - - | ed | e o oV | - - - - - P2
190-2 - - - - - - S B T A - - Y2
200-2 - - - - - - - - - || e o | o S2
MpueogHoit Ban 023 028 032 037 045 056 063 080 090 107 125 160 180
10 | WWnuuesow Ban W25x1,25x18x9g ° ° ° - - - - - - - - - - Z5
DIN 5480
W30x2x14x9g ° ° ° ° ° 0?2 - - - - - - - Z6
W35x2x16x9g - - - - - | e | o | 62| - - - - - z8
W40x2x18x9g - - - - - - - | e | e ° - - - 29
W45x2x21x9g - - - - - - - - - | e | @ ° - A1
W50x2x24x9g - - - - - - - - - - - ° ° A2
LnnuHgpuueckut Ban 225 ° ° ° - - - - - - - - - - P5
C NpU3MaTUuecKom
LINOHKO 230 ° ° ° ° o | o2 | - - - - - - - P6
DIN 6885 235 _ _ _ _ _ P ° pe)l - - - - - P8
240 - - - - - - - | e | e ° - - - P9
245 - - - - - - - - - (3 ° ° - B1
250 - - - - - - - - - - - ° ° B2
Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



AKCManbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70
[aHHble AnA 3akasa

3

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
a2k | | | |srfw|wfw]s ]| | | [ | [ -] |
Pabouee npucoeguHeHue 023 028 032 037 045 056 063 080 090 107 125 160 180
11 | Pabouune npucoeanHeHus ctaHgapta SAE A u B BHU3Y ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 11
Paboune npucoeamHeHuna ctaHgapTta SAE A u B,
1)6) - - - - - ° ° ° - - - - - 12
1 cboky 1 1 BHU3Y
Paboune npucoeanHenun ctangapra SAE A v B csagn | % ) ° ° ol o o o o % ) ) ° 01
Paboune npucoeamHeHuna ctaHgapta SAE A u B cboky, . . o o . ° . o o . . . o 02
pacnonoXxeHne Ha NMPOTUBOMONOXHbIX CTOPOHAX
PesbboBble coeanHeHua A v B cboky 1 c3agu ° ° ° ° o o o |e"| - - - - - 03
Pesbbosble coegnHenna A u B cboky, 1)
° ° ° o | o - - - - - - - - 05
pacnonoXxeHue Ha NPOTUBOMONOXHbBIX CTOPOHAX
McnonHeHne ¢ NnpefoxpaHUTENbHBIMKW KnanaHaMu _ _ _ B . . o o o . o _ B 07
ANA yCTaHOBKM KOHTpBanaHcHoro knanaHa BVD2023)7)
McnonHeHne ¢ NnpefoxpaHUTENbHBIMKU KnanaHaMu
[ANA yCTaHOBKW KOHTpHanaHCHOro knamnaHa - - - - - - - - - ° ° - - 08
BVD/BVE2523)7
McnonHeHue ¢ NpeaoxpaHuTenbHbIMK KnanaHamn2)3)8) - - - - ° ° ° ° ° ° ° - - 09
KnanaHbl 023 028 032 037 045 056 063 080 090 107 125 160 180
12 | bes knanaHoB ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 0
C obpaTHbIM KnanaHom,
TONbKO ANA NeBOro UKW NPaBOro HanpasneHua oY [ 0% | 0¥ | 0¥ | 09 | 09 | 0% | 0% | 0¥ | 0¥ | - - - U
BpaLeHua’
BcTpoeHHbIv Pacxoa ana 2,6 ° ° ° ° ° ° ° ° ° - - - - (o4
I'IpOMbIBOLIHCi' npomMbiBkU [n/MuH] 4,0 ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° D
NoAMNUTOUHbBIM KnanaH
Pacxoa AN MPOMbIBKM 6,0 e | o | o |0 |0 | 0o | 0o |0 |0 o o o o E
npu: 7,4 ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° - - F
Ap = pnp — pa = 25 bap
wv=10 MmM2/c 8,5 ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° G
10,0 | o ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° H
114 | o ° ° ° ° ° ° ° ° - - ° ° |
125 | o ° ° ° ° ° ° ° ° - - ° ° J
15 -l === === - - e | e | e K
18 -l === === - e| e | e L
21 -l === === - e | e | e M
27 - -1-1-1-1-1-|-]-1]| | | @ N
31 -l === === - e | e | e o
37 -l -1 -1 -1-=-1-|-1-]-]e]| e | | @ P
MpepoxpaHuUTenbHble KnanaHbl
2)3)9) - - - - ° ° ° ° ° ° ° - - R
(6e3 cTyneHu noBbIlWEHWA AaBneHua)
MpepoxpaHuTenbHble KnanaHbl
2)3)9) - - - - ° ° ° ° ° ° ° - - S
(co cTyneHbto NOBbIWEHWA AaBNeHUsA)
KouTpbanaHcHbIi knanad BVD/BVE yctaHoBnen23)101D | — - - - ° o | o ° ° ° ° - - w

1) OocTtynHo Tonbko ana A2FMN, A2FEN (auanasoH gaBneHusa ot 300
0o 350 bap)

2

oT 450 no 500 6ap)

3

oT 300 po 350 6ap)

4

5

6

Tonbko B cOUeTaHUU ¢ paboummu npucoeanHeHuamMu 11
TonbKko B coueTaHuu ¢ pabounmu npucoeauHeHuamu 11 unum 12
Tonbko B coueTaHuu ¢ obpatHbIMK KnanaHamu (Tun knanaHa U)

He pocTtynHo Tonbko ana A2FMH, A2FEH (grnanasoH gaBneHus

HepocTynHo Tonbko ans A2FMN, A2FEN (guanasoH gaBneHus

7

8

)

ToNbKO B COYETAHMM C YCTAHOBNEHHbIM KOHTpﬁaﬂaHCHbIM KnanaHom

(TMn knanaHa W)
TONbKO B COUETAHMU C NPEAOXPaHUTENbHbIM KNnanaHom
(Tvnbl knanaHos R unu S)

9) ToNbKO B coOueTaHWu c pabounmu npucoegmuHeHnamu 09
10) TONbKO B coueTaHuu ¢ pabounmmu npucoeguHennamu 07 nnu 08

11) CnepyeT oTAenbHO yKasaTb AaHHble ANA 3akasa KOHTp6a}'IaHCHOFO

KnanaHa corfnacHo TexHuyeckomy nacnopty 95522 (BVD)
mnu 95526 (BVE)

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG




4 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AkcManbHO-NMOPLWHEBOW FMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabounm obbemom

[aHHble anA 3akasa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
A | | | Jsr]ro|n|w]s ]| | | | | | - |
[JaTuMK 4acToTbl BpalLeHHUA 023 028 032 037 045 056 063 080 090 107 125 160 180
13 | bes paTuMka yacToTbl BpalleHus ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 0
MoprotoBneHo ana gatunka DSA ) ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° °
YcTaHOBMEH AaTuMK YacToTbl BpalleHua DSA ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° B
CneuunanbHoe UCMONMHEHUE 023 028 032 037 045 056 063 080 090 107 125 160 180
14 | CTtaHpapTHOE UCNONMHEHUE ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 0
MoAWMWAHWUKK ANUTENBHOIO CpoKa cnyxbbl'2)13) ° ° ° o | o ° ° ° ° ° ° ° °
CneunanbHOe UCNONHEeHWe ANA NPUBOAOB NOBOPOTHOTO
MexaHusma 14 ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° J
CraHaapTHoe/cneuManbHOe UCMONHEHUe
15 | CtaHpapTHOE UCNONHEHKE 0
CTaHOapTHOE UCMOMNHEeHWEe C BapMaHTaMu MOHTaXa, Hanpumep npucoeguHeHua T oTKPbITbl MW 3aKPbITbl v
B OT/IMUME OT CTAHAAPTHOIO UCMONMHEHUA
CneunanbHoe UCNONHEeHKe S
® = [ocCTaBndeTrcA © = MO 3anpocy — = He nocrtaBnAeTcAa
YkasaHuna
» YuuTbiBaMTe yKasaHWA MO MPOEKTUPOBAHMIO HaA CTP. 64.
> O6paTVITe BHWUMaHHWE, UTO AOCTYMHblI HE BCEe KOM6I/IHaLlI/IVI
AaHHbIX ANA 3aKasa, XOTA oTAeNbHble PYHKLUKU MOTYT
ObITb OTMEUEeHbl Kak AOCTYMNHbIe.
12) UcnonHeHune ¢ faHHble ANA 3aka3a L HegoCcTynHo B coueTaHuu 13) He anAa HomuHanbHoro pasmepa (NG) ot 23 go 37 1 45 (N)

¢ A2FMH/A2FEH, TaKk Kak NOALWWUNHUKKU ONUTENBHOTO
cpoka cnybbl gnA aManasoHa AaBneHusa H oCTynHbl yxe ot 300 po 350 6ap)
B CTaHAAPTHOM MCMoONHeHUMU (AaHHble AnA 3akasa 0)

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

14) HegoctynHo Tonbko ana A2FMN, A2FEN (gvanasoH aaBneHus




AKCManbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70

Pabouue XXuUaKocTu

MoTop Cc NOCTOAHHbIM pabounm obbemom A2FM/A2FE

npegHasHayeH AnA akcnnyataunMm ¢ MMHepPanbHbIM MacnoM

HLP ctanpapta DIN 51524.

YkaszaHua u TpeboBaHUA

K Bblbopy pabouen }KXMOKOCTU, SKCNNyaTaLlMOHHbIM

CBOMCTBaM, YTUIU3aLMM, a TaKKe YKa3aHUsA Mo 3allute

OKpY’Kalolllen cpeabl MOXHO HaMTW nepeq

NPOEKTUPOBAHWEM B CNeayoLMX TeEXHUUECKUX nacrnopTax.

» 90220. Pabouue KMOKOCTU HA OCHOBE MWHEpPanbHbIX
Macen M nogobHbIX UM YyrneBOAOPOAOB

» 90221. Ikonoruuecku besonacHble paboune XUAKOCTH

BAskocTb U TemnepaTypa paboumx XXupKocrteu

Paboune xuakoctu

Bbi6op pabouei XUpQKOCTU

Bosch Rexroth TecTnpyet pabouure xnagKkoctu no

OL,EHOUHOMY NUCTY Paboumnx KMAKOCTEN COrMacHo

TexHunueckomy nacnopty 90235.

Pabouue XMAKOCTU C NONOXUTENbHOM OLEHKOM

nepeuyncneHbl B cregyowemM TEXHMUECKOM nacrnopTe.

> 90245. OueHouHbIM nucT Bosch Rexroth Fluid Rating
List onAa ruapaBnuueckux komnoHeHToB Rexroth
(HacocoB ¥ MOTOPOB)

Bbibop pabouel )XUAKOCTH JOMKEH NPOU3BOAUTHCA TaKUM
obpasom, utobbl B AManasoHe pabounx Temneparyp
BENUUMHA BA3KOCTU XXUIOKOCTU Haxo4unacb B onTMManbHOM
aunanasoHe (Vonr, CM. AMarpammy Bbibopa).

YkasaHue
[lnA akcnnyataunu ¢ paboummu xugkoctamu Tuna HF
TpebyeTcA cornacoBaHue.

-40 °C t < 3 MUH, 6e3 Harpy3ku (p < 50 6ap), n < 1000 06/MuH

BaskocTb YnnotHutenbHoe Temnepatypa® [Mpumeuanue
KONbL,O Bana
XonoaHbIM nyck Vyare. € 1600 mm2/c_NBR? Synp. 2
FKM Synp. 2

-25°C Makc1ManbHo fONYCTUMARA PasHOCTb TEeMMNeparyp Mexay
aKCHanbHO-MOPLIHEBbLIM arperatoM M pabouem >KMOKOCTbIO
B cucteme coctaBnfaet 25 K

Pexxum nporpesa v = 1600-400 mm?/c

t <15 MHH, p < 0,7 X pyom. U < 0,5 X Myop.

HenpepbIBHbIM v = 400-10 mm?/c?  NBR? 9<+78 °C M3mepeHo Ha npucoeguHeHun T

pexum FKM 9<+103 °C

aKcnnyaraymu Vorr. = 36-16 MM?/c OnTUManbHbIM AnanasoH BA3KOCTH W KL,
KpaTKOBPEMEHHBIN Vyu, = 10-7 mm2/c  NBR? 9<+78 °C t < 3 MUH, p < 0,3 X Pyom., UIBMEPEHO Ha NpucoeauHeHun T
pexum FKM 9<+103 °C

SKCnyataymm

YKasaHue: 3anpellaeTcsa NpeBbliliaTb MAaKCMMarnbHy TeMnepatypy KoHTypa +115 °C Ha pabounx npucoeanHeHnsax A u B

npu cobntogeHuu ,D,OI'IyCTVIMOVI BA3KOCTH.

v Ouarpamma Bbi6opa

MakcumanbHasa 4onycTMman BA3KOCTb NPU XONOAHOM MycKe

1600

Pexxu1M nporpesa 1000
600

400

N
o
o

[y
o O
o O

HenpepbIBHbIA PeXUM aKCnnyaTayuu

W
[}

Vonr.

BaskocTb v [Mm2/c]
N
o

20

16

MWHMManbHO fONyCTUMas BA3KOCTb Npu 10

KpaTKOBPEMEHHOM pexXume aKcnnyaraumu

7
-40

-25 -10 0 10 30 40 50 70 90 115
Temnepatypa & [°C]

1) K npumepy, ana VG 46 cooTBeTCTByeT AMana3oHy Temneparyp ot +4

no +85 °C (cM. guarpammy Bbibopa).
2) CneumanbHoe UcCnonHeHue, Tpebyerca cornacosaHue.

3) MpK HEBO3MOXHOCTU CODNMIOAEHUA TeMNepaTypbl B pexume
npefenbHbIX pabounx Harpy3ok TpebyeTcA cornacoBaHue.

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



6 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKCHanbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom
HanpaBneHue notoka

dunbTpauun paboueit XuaKocTH HanpaBnenue noroka

UeM TOHbLUE (*)VII'IpraLI,MH, TeM Bbllle KnacC YUNCTOThI -
HanpaBneHue BpalleHUsA, eCu CMOTPeTb Ha NPUBOAHON Ban

pa6oue1?| XWOKOCTKU U, COOTBETCTBEHHO, TEM AONbllUe CPOK

BnpaBo BneBo
CI'Iy)K6bI adKCHUalNbHO-MOPLWHEBOIO arperara. OTAKB OTB KA
[omxeH cobniogatbca Knacc YMCTOThbl He Huxe 20/18/15
cornacHo 1SO 4406.
Mpw BA3KOCTH paboueit xuaKocTn meHee 10 mm?/c
(Hanpumep, BCNeacTBMe BbICOKUX TemnepaTtyp npu
KpaTKOBPEMEHHOM pexuMe sKchnyaTaumu) Tpebyertcs
MUWHUManbHbIK Knacc ynctoTbl 19/17/14 cornacHo
ISO 4406.
Hanpumep, BA3skocTb 10 MM2/c cooTBeTCTBYET:
» nna HLP 32 —temnepartype 73 °C;
» anAa HLP 46 —temneparype 85 °C.
Avana3oH pabouero gaBneHus
OaBneHue B pabouem npucoeamHenuu A unu B OnpepneneHue
HomMuHanbHoe A2FMN, A2FEN 300 6ap HomuHanbHOe faBneHne COOTBETCTBYET MaKCMMalbHOMY PacuUeTHOMY AaBNeHUI0.
AABNEHUE Puowm. A2FMM, A2FEM 400 bap
A2FMH, A2FEH 450 bap
MakcumanbHoe A2FMN, A2FEN 350 Gap MakcumanbHoe faBneHue COOTBETCTBYET MMKOBOMY paboueMy AaBNeHUIO
faBneHne Puac. A2FMM, A2FEM 450 6ap B TeueHWe oTAenbHoro nepuoaa pabotbl. CyMmMa oTAenbHbIX NepruoaoB paboTsl
A2FMH, A2FEH 500 bap He [OoMKHa NpeBblllaTh 00LLYy0 MPOAOMKUTENBHOCTL PabOoThI.
MakcuManbHbIM OTAENbHbIM Nepuon 10 ¢
paboTbl
Obwas NPoaoMIKUTENBHOCTb PaboThl 300y
MUWHUManbHoe AaBNeHne — HACOCHbIN PEXUM CM. AnarpamMmy Utobbl He AOMYCTUTL NOBPEXAEHWA aKCUANbHO-MOPLLIHEBOrO MOTOPA
(Bxon) (cnemyowana B HACOCHOM pexuMe (CMeHa CTOPOHbI BbICOKOMO AABNEHWUA NPU HEM3MEHHOM
cTpaHuua) HanpaBneHMK BpalleHWA, HanpuMep Npu TOPMOXEHWK), B pabouem

npucoeauMHeHunu (Bxon) OOMKHO BbiTh 0becneyeHo MMHUMaNbHOE AaBneHue.
MuHUManbHOe faBneHue 3aBUCUT OT YacToTbl BpalleHnsa U pabouero obbema
aKcManbHO-MOPLIHEBOroO arperara.

CymMMapHoe faBneHune Peyum 700 bap CymMapHoe aaBneHue npeacrtasnsaeT cobon cymmy AaBneHun
Ha NpucoeanHeHuax paboumx nuHun (A v B).
CKOpOCTb U3MEHEHUA AaBNeHUA Ra vaxc. MaKkcuMManbHO [0NyCTUMan CKOPOCTb HarHeTaHWa U cbpoca AaBneHuA npu
CO BCTPOEHHbIM MpefoxpaH1TeNbHbIM 9000 6ap/c U3MeHEHWU OaBNeHUA B npefenax BCero aMana3oHa.
KnanaHom
06e3 npegoxpaHUTeNbHOroO KnanaHa 16 000 6ap/c

[aBneHue B Kopnyce Ha npucoeanHeHuu T

MocToAHHbBIN Nepenag AaBneHusa APt nocr. 2 bap MakcuMManbHbIM yCpeAHeHHbIM nepenag AaBNeHW Ha YNNOTHUTENbHOM
Konble Bana
(maBneHWe BHYTPM KOpryca OTHOCUTENbHO AABNEHUA OKPYXKatolen cpeabl)

MUKKU BABNEHUA PT nu. 10 6ap t<0,1c

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



AKCHanbHO-NOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 7

¥V CKOpPOCTb U3MEHEHHUA AaBNeHHUA Ry yaxc.

Ap

[asnexune p

Bpemsa t

¥ MuHMManbHOe AaBNeHUe — HaCOCHbIW pexum (Bxopg)

12
=
S 10 v
£ /
< 8
o S/
% 6 //
©
E /
£ P
£ —
& —
0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

YacToTa BpalleHUs 1n/Myon.

[aHHaA gMarpaMmma aencTB1TeNbHA TONbKO ANA ONTUManbHOro
[AuanasoHa BA3KOCTU Vonr, = OT 36 40 16 mm?/c.

Ecnu cobntoieHne onucaHHbIX Bbille YCITOBUIA HEBO3MOXHO,
TpebyeTcsa cornacoBaHue.

[uvanasoH pabouero gaBneHus

v OnpepeneHue napamMeTpoB AaBneHUA

— |- tn

OtpenbHbii nepuop pabotsl {1

- > -

[aBneHue p

Bpewma t

O6uan NPoAOMKUTENBHOCTb PaboThl = t1 + £y + ... + I,

YkKasaHue

» [IMana3oH pabouero gaBneHwUs AEWCTBUTENEH MPHU
MCMNONb30BaHUM PaboOUMX KUAKOCTEN HA OCHOBE
MWHEepanbHbiXx Macen. 3HaueHus ans apyrux paboumnx
YXWAKOCTEW OOCTYMHbI MO 3anpocy.

» CpoK cnyx0bl yNNOTHUTENbHOIO KOMblia Bana 3aBUCKUT
OT pabouel XXUOKOCTH, TeMMnepaTypbl, YACTOThbI
BpalleHWs akCcUanbHO-NOPLUHEBOro arperara
W [laBNeHnsa B KOpnyce.

» Uewm Bbllle cpeaHWUM Nepenag AaBNeHUW M Uem ualle
BO3HUWKAKT MUKW JaBNEHWUSA, TEM MEHbLLE CPOK CNy>KObl
YNNOTHUTENbHOIO KOMbLA Bana.

» [laBneHue B KOpnyce AOMKHO ObiTb OOMblle HaPY>KHOTo
naBneHuA (OaBneHUA OKpyXKalLllen cpedbl) Ha
YyNNOTHUTENbHOM KOJblie Bana.

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



8 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKCHanbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom
TexHUUecKkne XxapaKTepUCTUKHU

TexHHUECKHEe XapaKTePUCTUKH

A2FMN, A2FEN
HoMuHanbHbIA pasmep NG 28 32 37 45 56 63 80 920 107
Pabounit obbem, reomeTpuyeckui Vg cm® 28,1 32,0 368 442 566 63,0 81,7 90,5 108,8
Ha obopoT
UacToTa BpauieHus, makc." Nom. o6/muH 4725 4725 4200 4200 3750 3750 3375 3375 3000
Nuae.?) 06/MuH 5175 5175 4650 4650 4125 4125 3700 3700 3300
MoTpebnaembli NPy Myom. Qumake. N/MuH - 133 151 155 186 212 236 276 305 326
pacxop
KpyTAwnit MomeHT® npu Ap = 300 6ap M H-m 134 153 176 211 270 301 390 432 519
XecTkocTb Ha CKpyunBaHue Cumn. KH-m/ 2,20 2,46 4,29 4,84 6,97 8,11 8,47 9,85 10,96
pan
MOMEHT MHepPLWUHU POTOPHOM Fpynnbl Jer Krm?2 0,0010 0,0011 0,0012 0,0012 0,0034 0,0035 0,0037 0,0058 0,0061
Obbem Kopnyca \4 n 0,3 0,3 0,3 0,3 0,6 0,6 0,6 0,65 0,65
Macca npubn. m Kr 10,7 10,7 10,7 10,7 17 17 17 23 23
A2FMM, A2FEM
HoMuHanbHbIA pasmep NG 23 28 32 45 56 63 80 20 107 125 160 180
Pabouuit obbem, reomeTpuuecKui Vg cmd 22,9 28,1 32,0 44,9 56,6 63,0 79,8 90,5 106,7 125,0 160,4 180,0
Ha obopoT
YacTtota BpaleHuns, makc." Nyom, o6/mmuH 6300 6300 6300 5000 5000 5000 4500 4500 4000 4000 3600 3600
Nuaxe.?) 06/MMH 6900 6900 6900 5500 5500 5500 5000 5000 4400 4400 4000 4000
MoTpebnaembii npy Nyom. Quwake. N/MUH 144 177 202 225 283 8il5 359 407 427 500 577 648
pacxon
KpyTawuin npu Ap = 400 6ap M H-m 146 179 204 286 360 401 508 576 679 796 1021 1146
MoMeHT?
XecTkocTb Ha CKpyunBaHue Cann. KH-m/ 1,76 2,20 2,46 4,65 6,97 8,11 9,10 9,85 12,49 13,65 21,32 23,04
pan
MOMEHT UHepLUHU POTOPHOKM rpynnbl Jer Krm2 0,0010 0,0010 0,0011 0,0033 0,0034 0,0035 0,0056 0,0058 0,0088 0,0091 0,0248 0,0254
Obbem Kopnyca \4 n 0,3 0,3 0,3 0,6 0,6 0,6 0,65 0,65 1,1 1.1 0,8 0,8
Macca npubn. m Kr 10,7 10,7 10,7 17 17 17 23 23 32,8 32,8 a1 a1
A2FMH, A2FEH
HomuHanbHbIN pa3mep NG 45 56 63 80 20 107 125
Pabouunit 06bem, reoMeTpUUecKui Vg cmd 44,9 56,6 63,0 79,8 90,5 106,7 125,0
Ha obopoT
YacToTa BpaweHus, makc." Nyom. ob6/mMuH 5000 5000 5000 4500 4500 4000 4000
Nuaxe.?)  06/MMH 5500 5500 5500 5000 5000 4400 4400
MoTpebnaembi npy Myom. Quwake. N/MMH 225 283 315 359 407 427 500
pacxon
KpyTawmi mo- npu Ap =450 6ap M H-m 322 405 451 572 648 764 895
meHT?)
YKecTKoCTb Ha CKpyunBaHue Crnn. KH-m/ 4,65 6,97 8,11 9,10 9,85 12,49 13,65
pan
MOMEHT UHEepPLHUH POTOPHOM Fpynnbl Jer Krm? 0,0033 0,0034 0,0035 0,0056 0,0058 0,0088 0,0091
Obbem Kopnyca \% n 0,6 0,6 0,6 0,65 0,65 1,1 1,1
Macca npubn. m Kr 17 17 17 23 23 32,8 32,8

Jd1ana3oH YacToTbl BpalleHUA

MuHUManbHaA yacToTa BpalleHUs My, HE OrpaHUUeHa.
[Ona TpebyeMon paBHOMEPHOCTH ABUXEHUA YyacToTa
BpaLLEHUA My, HE OOMKHA ObiTb HUXe 50 06/MUH.

1) 3HaueHua OencTBUTenbHbl (MpKU COONIOAEHUU MAaKCHManbHO 2) MMnynbCbl MaKCMManbHOM YaCTOTbl BPALLEHWA: NPeBbILLIEeHWe YacToTbl
nonyctumoro paboyero obbema): BpaLLEHUA NPU Npolieccax pasrpysku U obroHa, t <5 cu Ap < 150 bap
- ANA ONTMManbHOro AnanasoHa BA3KOCTU Vonr. = OT 36 A0 16 Mm2/c; 3) KpyTAlwmi momeHT 6e3 paananbHOro yCUnus, ¢ paguanbHbiM YCUNUEM
— OnA pabouen XMOKOCTU Ha OCHOBE MUHEpPanbHOro mMacna. cMm. cTp. 11

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



AKCManbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70

PacueT TeXHUUECKUX JaHHbIX
% Vgxn
MoTtpebnaembi - g [n/mwn]
pacxon 1000 x 7,
YacToTa qy % 1000 x 3
n =—" [06/MHH]

BpaleHus Vg
K Y Vg x Ap x

PYTALLMA v - E D X N [How]
MOMEHT 20 x 1

2axMxn X Ap x
MoLHOCTb = = QuxAp * e [kBT]
60000 600
AKcnnuKauua

Vg ObbeM Hacoca Ha obopoT [cm?]
Ap Mepenan pasnexua [6ap]
n YacToTa BpalleHuAa [06/MuH]

7y ObbemHubIv KM

mh TMAPaBNMKO-MexaHnueckum KMo
7 CymmapHbii KN (17¢= 7y X 7mn)

9
TexHUnueckne xapakKTepmuCcTUKu

YKasaHuA

» TeopeTnueckue 3HaueHuA, 6e3 Kl n gonyckos;
3HAUEHMUA OKPYINEHbI.
Bbixoq 3a MaKCUMMarnbHble UTK MUMHUMarnbHble 3HAUYEHUA
MOXET MPUBECTU K notepe pabotocnocobHoCTH,
COKpaLLEeHUIO CpoKa CNy>bbl UMW paspyLLEHUIO
aKCManbHO-NOPLUHEBOro arperara. [lpyrue gonyctmmMmble
npefenbHble 3HaueHUA Ans KonebaHWM yacToThbl
BpallleHWs, MOHUXEHHOro YrMoBOro YCKOPEeHUs
B 3aBMCMMOCTH OT YacCTOTbl U AOMYCTUMOTO MYCKOBOIrO
YIMOBOT0O YCKOPEHUA (HUXe MaKCHMManbHOro YrmoBoro
YCKOPEHWA) NpeacTaBneHbl B TEXHUUECKOM
nacnopte 90261.

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



10 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKCManbHO-NOPLIHEBOW M'MAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabourm obbeMom
TexHUUecKkne XxapaKTepUCTUKHU

AdonycTuman paguManbHasa U oceBaf Harpyska Ha NpMBOAHbIE Banbl

A2FMN, A2FEN
HomuHanbHbIi pasmep NG 28 28 32 32 37 45 56 63 80 90 107
fpusoAHoH Ban Kon Z5/P5 26/P6 Z5/P5 26/P6 Z6/P6 Z6/P6 Z6/P6 Z8/P8 Z8/P8 Z9/P9 Z9/P9
Co WnuueBbiM Banom @ MM |25 30 25 30 30 30 30 35 85} 40 40
C Banom c npusmatmye- @ MM |25 30 25 30 30 30 30 35 35 40 40
CKOM LUMOHKOM
PapgnanbHoe ycunue, Fy Fy make. KH 4,3 3,6 4,9 4,1 4,7 5,6 7,2 6,9 8,9 8,6 10,4
maxc. ") a MM |16 16 16 16 16 16 18 18 18 20 20
NPy paccToAHuM a -|—— -
(ot BypTHKa Bana) 2
KpyTALWMUIA MOMEHT, MaKCUManbHbIW, Mg waxe. H-m | 134 134 153 153 176 211 270 301 390 432 519
npu Fq MaKc.
Mepenaa AaBneHWs, MaKCUManbHbIM, MPU AP quaxe. 0ap | 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300
Fq MakKc.
OceBoe ycunue, + Foc. make. N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MaKcumanbHoe, npu
NPOCTOe UNU Npw Fut > - Foc. maxe. N 500 500 500 500 500 500 800 800 800 1000 1000
———
uMpKynauum bes
faBneHus
[onycTMMOe OCEBOE yCUMWe Ha Kaxabih 6ap  + Foe. non./ H/ 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 8,7 8,7 8,7 10,6 10,6
pabouero fgaBneHus bap bap

A2FMM, A2FEM
HoMuHanbHbIN pasmep NG 23 23 28 28 32 32 45 56 56 63
MpuBoaHOM Ban Kogn Z5/P5 z6/P6 Z5/P5 Z6/P6 Z5/P5 Z6/P6 Z6/P6 Z6/P6 Z8/P8 Z8/P8
Co wnuueBbIM Banom @ MM 25 30 25 30 25 30 30 30 85 35
C Banom c npusmaTuue- @ MM 25 30 25 30 25 30 30 30 35 35
CKOW LIMOHKOM
PagnanbHoe ycunue, F Fq make. kH 4,7 3,9 5,7 4,8 6,5 5,4 7,6 9,6 8,2 9,2
makc.” g
NPy PaccToAHUK a -|—-—-- a MM 16 16 16 16 16 16 18 18 18 18
(oT bypTuka Bana) a

KpyTALLMIA MOMEHT, MaKCUManbHbIM, NPU Mg waxc. H-m | 146 146 179 179 204 204 286 360 360 401

Fﬂ MaKC.
Mepena/ AaBNeHWUA, MaKCUManbHbIA, NPU AP g yake.  0ap | 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
Fﬂ MaKC.
OceBoe ycunve, + Foc. make. N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MaKcMManbHoe,
NpH NPOCTOe MAK NpU Faxt: = Foc. make. N 500 500 500 500 500 500 800 800 800 800
uMpkynauum bes
JaBneHuA
[onycTmoe oceBoe ycunue Ha Kaxabli 6ap  + Foc pon/ H/ 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 8,7 8,7 8,7 8,7
pabouero gaBneHus 6ap bap
HomuHanbHbIN pa3mep NG 80 80 20 107 107 125 160 160 180
MpuBogHoM Ban Koa Z8/P8 z9/P9 Z9/P9 Z9/P9 A1/B1 A1/B1 A1/B1 A2/B2 A2/B2
Co wnuueBbIM Banom [} MM 35 40 40 40 45 45 45 50 50
C Banom c npusmartuue- g MM 35 40 40 40 45 45 45 50 50
CKOW LUMOHKOM
PaguanbHoe ycunue, Fq Fg make. KkH 11,6 10,2 11,5 13,6 12,1 14,1 18,2 16,3 18,3
makc.”
MPH PAacCTORHMH a -l—— - a MM 20 20 20 20 20 20 25 25 25
(oT BypTHKa Bana) L2,
KpyTALWWIA MOMEHT, MaKCHManbHbI, Mg uae. HM |508 508 576 679 679 796 1021 1021 1146
npu Fq Makc.
Mepenan AaBneHuA, MakcMManbHbli, Ap quaxe. 0ap | 400 400 400 400 400 400 400 400 400
npu Fq MakKc.
OceBoe ycunue, + Foc. make. N 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MaKcMManbHoe, npu
npocToe UNu npu Faxt: = Foc. make. N 1000 1000 1000 1250 1250 1250 1600 1600 1600
uMpkynauuu 6es
faBneHus

[onycTumoe oceBoe ycunue Ha Kaxabli 6ap + Foc. pon./ H/6ap| 10,6 10,6 10,6 12,9 12,9 12,9 16,7 16,7 16,7
pabouero faBneHus 6ap

1) B pexxume nepuoanuecKkon akcnayarauum
Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



AKCHanbHO-MOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 11
TexHWUecKre XapaKTePUCTUKK

AonycTumas paguanbHaa U oceBaf Harpyska Ha NpMBOAHbIE Banbl

A2FMH, A2FEH
HomuHanbHbIW pasmep NG 45 56 63 80 90 107 107 125
MpuBoaHoM Ban Kon 26/P6 Z8/P8 28/P8 Z9/P9 Z9/P9 Z9/P9 A1/B1 A1/B1
Co WnuueBbIM Banom @ MM 30 35 5 40 40 40 45 45
C Banom c npuamatu- @ MM 30 35 85] 40 40 40 45 45
YECKOW LLUIMOHKOM
PapgunansHoe ycunue, Fq Fq maxc. kH 8,6 9,3 10,3 11,4 13,0 15,3 13,6 15,9
maxc.” i3+ a wM |18 18 18 20 20 20 20 20
Npu paccTofHMK a a
(ot BypTuka Bana)
KpyTALLMIA MOMEHT, MaKCUManbHbiM, MPU Mg yake.  H'M | 322 405 451 572 648 764 764 895
Fq MaKc.
Mepenaj AaBNeHUA, MaKCUManbHbIA, MPU AP g yaxe. 0ap | 450 450 450 450 450 450 450 450
Fq Makc.
OceBoe ycunue, + Foc. make. N 0 0 0 0 0 0 0 0
MaKCUMarnbHoe, npu
P > - Foc. make. N 800 800 800 1000 1000 1250 1250 1250
npocToe Unun npu FoZl
LMpKynauuun bes
[aBneHua
[lonycTumoe oceBoe ycunue Ha Kaablh 6ap  + Foc gon/ H/6ap| 8,7 8,7 8,7 10,6 10,6 12,9 12,9 12,9
pabouero naBneHun bap

BnusaHue paguanbHoro ycunusa F, Ha cpok cny6bi YKa3aHUA

NoAWKMMHUKOB 3 > VYKasaHHble 3HAUEeHWA ABNAKTCA MaKCUManbHbIMU
Beibop noaxoAAwiero HanpasneHna BO3AENCTBUA Fy M He JoMycKaloTCA NPU HeNpepbiBHOW 3KCMMyaTaluu.
PaboTbl ¢ ONYCTUMbIM OCEBbIM YCUNTUEM

B HanpaBneHWu AencTeus — Fo.. cneayet usberatb,
MOCKOMbKY 3TO CHUXAET CPOK CMY>KObl MOALWWUMHUKOB.
[nsa otbopa MOLLHOCTU MOCPEACTBOM PEMHSA TpebytoTcsa
ocobble ycnoBus. TpebyeTtcsa cornacoBaHue.

NO3BONAET CHU3UTb HArpy3Ky Ha NOALUMMHUKH, >
00yCnoBNeHHY BHYTPEHHUMU YCUNTUAMU POTOPHOM

rpynnbl, U 32 CYUET 3TOro AOOUTbCA ONTUMANbHOro CpoKa

CNy>KObl NOAWMNHUKOB. PeKoMeHAyeMoe NONoXeHue >
COMPAXEHHOro Koneca B 3aBUCMMOCTH OT HamnpaBneHus
BpallleHMA NpeacTaBneHo Ha NpuMepe.

Y OT60p MOLLHOCTH NOCPEACTBOM LUECTEPHH

1 HanpaBneHuve BpallleH1s BNEBO, AaBleHWe Ha NpucoefuHeHnn B
2 HanpaBneHWe BpalleHWA BNpaBo, AaBNeHWE HA NpUCOednHeHUU A
3 MameHAemoe HanpaBneHue palleHuna

1) B pexume nepuoanuecKkon akcrnnyatauuu

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



12 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKkcrManbHO-NOPLIHEBOW FrMAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoM MabaputHbie pasmepsi
labaputHble paamepbl A2FM, HOMUHanNbHbIM pasmep oT 23 oo 45 [Mm]

Fab6aputHbie pasmepbl A2FM, HOMMHanbHbIA pa3mep ot 23 no 45

Pabouue npucoeaunenun ctanpaprta SAE A u B csagu (11)
A2FMN, HOMMHanbHbIW pasmep 28, 32, 37 u 45
A2FMM, HOMUWHanbHbIM pasmep 23, 28 u 32

1)
20 25 121.5
8l
)
N
~ ©
2
2|os I :
— o 777‘7777774k777%\
S
Q
™ | N 8
23 [15
dnaHel T, B(A)
ISO 3019-2
157
b
Buag X
130
92
T, B
— T
SN 1 o
I ) D R (7 o N
— G 3 &
’—\/ m
ol—Y
<
N |
18.2 A
MpucoenuHeHus CranpapT Pasmep Puacc. [6ap]? CocToaHue®
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 1/2 provma 450 (e}
PesbboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M8 x 1,25; rnybuHa 16
T4 MpucoeanHeHe apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 X3
T, MpucoeanHeHe apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 0%

4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxke, ueM NpPeaycMoTPeHo CTaH4apToOM.
5) O = TpebyeTtcA npucoeanHeHne (NPW NoCTaBKe 3arnyLeHo).
X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThbl).

1) [o bypTvka Bana

2) B 3aBMCMMOCTH OT 06NacTv NPUMEHEHUA, BO3MOXHO
BO3HWKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHWs. ITo cneayet
YyUMUTbIBaTb NpU BblbOpE M3MEPUTENBHBIX NPUOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBMCHMOCTU OT MOHT@XXHOMO NONOXeHUA, TpebyeTcA
npucoeauHeHue T1 unu T, (CM. TakXe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTtHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHBLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 13
[Mm] labapuTHble pasamepbl A2FM, HOMUHanNbHbIM pa3mep oT 23 go 45

Pabouue npucoeguHeHun ctangaprta SAE A u B czagu (01)
A2FMN, HOMUHanNbHbIM pa3mep 28, 32, 37 u 45
A2FMM, HOMUHanNbHbIK pasmep 23, 28 1 32

257
25.5 8
A
N
N
©|l <
— O? N Y A I Y IO
o
S
o 8 10
o) 8 ©
23 |15
dnaHey
ISO 3019-2
Bug X
T,
— /T T
B | =7V
1
l ‘ v °
SO 0
< N
N I s 1 W (Y S ®
A Al
—
N
MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Puaxe. [6ap]? Cocrtosanue®
A, B Pabouee npucoeauHeHne SAE J518 1/2 prorima 450 0
PesbboBoe npucoeanHenue A/B DIN 13 M8 x 1,25; rnybuHa 16
T4 MpucoenmHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 385294 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoenmHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 385294 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) [Jo bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpefycMOTPEHO CTaHA4APTOM.
2) B 3aBMCHMMOCTM OT 0bnacTv NpUMMeHeHWs, BO3SMOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHMe (MpK NOCTaBKe 3arnyLeHo).
BO3HWKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX NMUKOB AaBNeHuA. ITo cnegyet X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexxume paboTbl).

YyUuTbIBaTb NpU Bbibope U3MepUTENbHbIX NPUMOOPOB M apMaTypbl.
3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOIO MONOXeHus, Tpebyerca
npucoeauHeHue Tq unu T, (CM. TaKKe yKa3aHWsa MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).
R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



14  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKkcManbHO-NOPLIHEBOW FMAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoM MabaputHbie pasmepsi
labaputHble paamepbl A2FM, HOMUHanNbHbIM pasmep oT 23 oo 45 [Mm]

Pabouue npucoegunenunn ctangaprta SAE A u B c60Ky, pacnono>xeHue Ha NPOTUBONONOXHbIX cTopoHax (02)
A2FMN, HOMMWHanNbHbIN pasmep 28, 32, 37 n 45
A2FMM, HOMUWHanbHbIK pasmep 23, 28 u 32

257 121.5
8
A
[\
)
‘02 oo
| al At —
S N
Ny 0
Q o N
| [ o
A\
-
23 |15 T
dnaney 96 B(A)
ISO 3019-2 142
Bug X
T, B
|
T [ o
T+ 72
1 ] |
o
/ Lo
N=SZ | o
N | N = e N
'—\/
) Y ,] 3
i
A
MpucoeauHeHua CraHpapT Pasmep Puaxe. [6ap]? CoctoAaHue®
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 1/2 proma 450 0
PesbboBoe npucoeguHeHune A/B DIN 13 M8 x 1,25; rnybuHa 16
T, MpucoegnMHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoegnMHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) [lo bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET DOblTb rnybxe, uem NpeaycMoTPEHO CTaHAAPTOM.
2) B 3aBMCMMOCTHM OT 06NacT¥ NPUMEHEHHWA, BO3MOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLeHo).
BO3HUKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX NMUKOB AaBneHusa. 3To cnegyet X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexxume paboThl).

yuuTbIBaTh NPU BbibOpe U3MepuUTenbHbIX MPUOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOTO MOMOXeHus, TpebyeTcs
npucoeanHerue T1 unu T, (CM. TakKe yKasaHUA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTtHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 15
[Mm] labapuTHble pasamepbl A2FM, HOMUHanNbHbIM pa3dmep oT 23 go 45

Pe3bboBble coeguHeHun A u B cboky, pacnonoxeHue Ha NPOTUBOMNOMNOXHbIX cTopoHax (05)
A2FMN, HOMWHanNbHbIN pasmep 28, 32, 37 1 45
A2FMM, HOMUHanNbHbIK pasmep 23, 28 1 32

251 121.5
8
_ T1 «
o~ ©
N
o il
©|°T
=8 iy - V‘O
Ny T}
8 3 | 2 -
\ Ny 0
\ a
-
23 [15 T
96 ‘
®dnaHey 142 B(A)
ISO 3019-2
171
*X
Bug X
T, B
_—_/—m/ ;
|¥:§:4 v i
.
o
Tl
S o
'—\/
- I
| Sj—q |
T
A
MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Puaxe. [6ap]? CoctoAHue®
A, B Pabouee npucoennHeHve DIN 385294 M27 x 2; rnybuHa 16 450 (0]
T4 MpucoennHeHre gpeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 385294 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoennHeHre gpeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M16 x 1,5; rnybunHa 12 3 (oR)

4) 3eHKOBKa MOXET ObITb rnybxe, ueM NpeaycMOTPEHO CTaHO4aPTOM.

1) [o bypTuka Bana
5) O = TpebyeTcA npucoegmMHeHre (MpU NOCTaBKe 3arfyLweHo).

2) B 3aBMCMMOCTM OT 06NnacTu NpUMeHeHUA, BO3MOXHO
BO3HUKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MUMKOB AaBNeHuA. ITo cneayeT X = 3arnyweHo (B HopManbHOM pexxume paboTbl).
yuWTbIBaTb NPU BbiDOpe U3MepHUTENbHbIX MPUOOPOB U apmaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTHU OT MOHTaXXHOIO MOMOXeHuA, Tpebyerca
npucoeguHerune Tq unu T, (CM. TaKxKe yKasaHUA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



16 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKkcrManbHO-NOPLIHEBOW Fr'MAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoMm MabaputHbie pasmepsi
abaputHble pa3mepbl A2FE, HOMUHaNbHbIM pasmep oT 23 oo 45 [Mm]

Fab6aputHblie pasmepbl A2FE, HOMUHaNbHbIX pasmep oT 23 oo 45

Pabouue npucoegunenun ctangapta SAE A u B csagu (11)
A2FEN, HOMWHanbHbIK pasmep 28, 32, 37 n 45
A2FEM, HOMUWHanNbHbIM pa3mep 23, 28 u 32

88.8") 58
Mas onna 16
YANNOTHUTENBbHOIO
KOonbla K rnoro
ceuennn® |
+
N
T4
-
o J/ N~
N
Q —
OCI) g 8
o L 1 A
RERNIEN
Q
) o
N o
5.2
15
dnaHeuy 453’}7* B(A)
1ISO 3019-2
87 93.5
*X
65
BVI,CI, X 28
H ™
2
[N
o
8 &
0
o
<
18.2 A
NMpucoepuHeHunn CraHpapt Pa3mep Puacc. [6ap]? CoctosHue®
A, B Pabouee npucoegmHeHune SAE J518 1/2 provma 450 (0]
PesbboBoe npucoeanHeHune A/B DIN 13 M8 x 1,25; rnybuHa 16
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoeanHeHue apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 [oR
1) [o bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET ObITb rnybxe, ueM NPefycCMOTPEHO CTaHAaPTOM.
2) B 3aBMCUMOCTM OT 06M1aCTU NPUMEHEHWSA, BO3SMOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLeHo).
BO3HWKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBneHusa. 3To cnenyeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexxume paboThbl).
YUMUTbIBATb NpH BbiDOpe M3MepUTENbHbIX NPUOOPOB U apmatypbl. 6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPYrNoro ceueHna F126 x 4 He BxoauT
3) B 3aBMCHMOCTU OT MOHT@XXHOMO NMONOXeHUA, TpebyeTca B KOMMJIEKT MNOCTaBKM.
npucoeguHeHue Tq unu T, (CM. TaKxKe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).
Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTtHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW FTMAPOMOTOP C NOCTOAHHBLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 17
[Mm] labaputHble pasmepbl A2FE, HOMUHanNbHbIM pa3mep oT 23 go 45

Pabouue npucoeguHeHun ctangaprta SAE A u B czagu (01)
A2FEN, HOMWHanNbHbIK pa3mep 28, 32, 37 1 45
A2FEM, HOMUWHanbHbIW pasmep 23, 28 u 32

88.8" 58
Nas ana 16
YNNOTHUTENBHOIO
Konbua K rnoro
ceuenns®
+
. / T,
N~ —
— ITe) N~
N
o
R I N
R RNIRS
i - o
<)) Q :
| 3 3 | o
2 i)
P a
@ D
NS i NS
© A ;13 5 5.2 T
2
205 ‘ dnaHel 15 - 32
. ISO 3019-2 53
.59 | 87 104
*X
Bug X
j_h/T 2
|¥:‘:4 v
| |
o
Yo}
N
o | - S ——— (\')
—
MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Puaxe. [6ap]? Cocrtosanue®
A, B Pabouee npucoeauHeHne SAE J518 1/2 prorima 450 0
PesbboBoe npucoeanHenue A/B DIN 13 M8 x 1,25; rnybuHa 16
T4 MpucoenmHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 385294 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoenmHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 385294 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) Jo bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpefycMOTPEHO CTaHA4APTOM.
2) B 3aBMCUMMOCTHM OT 0bnacTv npuMeHeHUs, BO3MOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoegmMHeHre (MpU NoCcTaBKe 3arfyLweHo).
BO3HWKHOBEHWE KPaTKOBPEMEHHbIX NMUKOB AaBneHuaA. 3To cnegyeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM peXxume paboThl).
YyUuTbIBaTb NPU BbibOpe U3MepUTENbHbLIX NPUMOOPOB M apMaTypbl. 6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPYrnoro ceueHuna F126 x 4 He BXOAMUT
3) B 3aBMCHMOCTU OT MOHTa)XHOTFO MONOXeHUs, TpebyeTcsa B KOMMMEKT MOCTaBKHU.

npucoeguHerune Tq Unu T, (CM. TakxKe yKasaHUA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



18  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKkcrManbHO-NOPLIHEBOW FMAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoMm MabaputHbie pasmeps

abaputHble pa3mepbl A2FE, HOMUHaNbHbIM pasmep oT 23 oo 45

[Mm]

Pa6ouune npucoeguHeHus ctaigaprta SAE A u B c60Ky, pacnonoxeHue Ha NPOTHBONONOXXHbIX cToOpoHax (02)

A2FEN, HOMUWHanbHbIM pa3mep 28, 32, 37 u 45
A2FEM, HOMUHanbHbIM pa3mep 23, 28 u 32

88.8" 58
Mas ana 16
YNNOTHUTENBHOIO
KonbLa Kpyrnoro
ceyenunn®
[Te)
2
o9 § 3 I
g [N
-
Q
dnaHey
ISO 3019-2
|
iny %
A
MpucoenuHeHus CranpapT Pasmep Puace. [6ap]? CocTtoaHue®
A, B Pabouee npucoeaunHeHue SAE J518 1/2 provnma 450 0
PesbboBoe npucoeanHeHune A/B DIN 13 M8 x 1,25; rnybuHa 16
T4 MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M16 x 1,5; rnybunHa 12 3 x3
T, MpucoegnMHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 03

1) [lo bypTvka Bana

2) B 3aBUcHMMOCTH OT obnacti npuMeHeHUA, BOSMOXHO
BO3HWKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHus. ITo cneayet
yuuTbIBaTb NPU BblbOpe U3MepuTenbHbIX NPUOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBUCMMOCTHU OT MOHTAXXHOTO MOMOXEHHUA, Tpe6yeTCﬂ B KOMMNEKT NOCTaBKH.

npucoeauHerue T1 unu T, (CM. TakxKe yKasaHUs MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

4) 3eHKOBKa MOXET ObITb rnybxe, ueM NPefyCMOTPEHO CTaHAAPTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoennHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLweHo).

X = 3arnyweHo (B HopManbHOM pexume paboTbl).
6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPYrnoro ceueHna F126 x 4 He BXOAUT



FabapuTtHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHbLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70
labaputHble paamepbl A2FE, HoMUHaNbHbIM pasmep oT 23 o 45

[Mm]

Pe3bboBble coeauHeHusa A u B c60Ky, pacnono)xeHue Ha NPOTHBONONOXHbIX cTopoHax (05)

A2FEN, HOMWHanNbHbIK pa3mep 28, 32, 37 1 45
A2FEM, HOMUWHanbHbIW pasmep 23, 28 u 32

19

188 88.8" 58
160 Mas anA 16
YNNOTHUTENBbHOTIO
Konbua Kpyrnoro
ceuenns®
/
PR
[Te)
(]
=
oc|> g 8
EEROIRS f
Ny 15)
S %
©
~
5.2
T2 B(A)
dnaHey 4.171 5 32
ISO 3019-2 53 78
87 107
*X
Buag X
Ty
] | /
= |
T
o
Ire)
| i o
=
|
|
- T
MpucoepauHeHuns CraHpapt Pasmep Puaxe. [6ap]? CoctoAaHnue®
A, B Pabouee npucoennHeHve DIN 385294 M27 x 2; rnybuHa 16 450 (¢}
T4 MpucoenmHeHre gpeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M16 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoenmHeHne gpeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M16 x 1,5; rnybunHa 12 3 0¥

1) o bypTuka Bana

2) B 3aBMCMMOCTH OT obnacTv NpUMEHEHWsA, BO3SMOXHO
BO3HWKHOBEHUWE KPATKOBPEMEHHbIX MMKOB AaBrneHus. 3To cnefyeT
YyUuTbIBaTb NpU BbibOpe U3MepUTENbHbIX NPUOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBMCHMMOCTH OT MOHTXXHOFO MOMNOXEHUs, TpebyeTcsa
npucoenuHeHune T4 unu T, (CM. TaKKe yKasaHUA MO MOHTAXy Ha
cTp. 62).

4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpefyCMOTPEHO CTaHO4APTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHMe (MPKU NoCTaBKe 3arfyLeHo).
X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexxume paboThl).
6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPYrnoro ceyeHna &126 x 4 He BXoAMT
B KOMMMEKT MNOCTABKH.

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG




20 A2FM/A2FE Cepuna 70 | AKCManbHO-NOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbLIM PabounmM obbemMoM lMabapuTHbie pasmepsbl

HoMWHanbHble pa3Mepbl NPUBOAHbLIX Banos oT 23 Ao 45 [mm]

HomuHanbHble pa3mepbl NPUBOAHDbIX BanoB oT 23 o 45

v LWnuueBo# Ban DIN 5480
HomuHanbHbI#i pasmep 232, 28 u 32
Z5— W25 x 1,25 x 18 x 9¢g

v LUunuHApUUYECKU Ban c Npu3maTUuecKon wnoHkoi, DIN 6885
HomuHanbHbI# pasmep 232, 28 u 32

P5 — AS8 x 7 x 40

» 19 28 Lnpuna
N6 o9l = 19 .
= So| 0 NPU3MaTUUecKom
X | = 6 LWINOHKK 8
@ Q-
) \ LI
0 ¥
ey i A1 I 1 IT
. \‘ 8 @ 1| — I\/% 9
£ I [ P a
28
43 50

v LWinuueso# Ban DIN 5480
HomuHanbHbIl pasmep 232, 28, 32, 37 u 453
26 —W30x2x14x9g

v LUunuHpapuueckui Ban ¢ npu3mMaTuueckou wnoHkou, DIN 6885
HomuHanbHbI pasmep 232, 28, 32, 37 u 45

P6 — AS8 x 7 x 40

—| 7.5 38| = 29 Wwpura
é 5_55_5 'fo 75 npMamaTMuyeckomn
5 T 3 g : LUNOHKK 8
TT r‘ 9 S
il \‘ 8 s o b
T}
! ¢ E07) &
27

1) LUeHTpupytowee otBepctre cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo
DIN 13)

2) HepocTynHo Tonbko ansa A2FMN, A2FEN (ovanasoH gaBneHus
oT 300 go 350 bap)

3) [ocTynHo Tonbko anAa A2FMN, A2FEN (guanasoH gaeneHua ot 300
no 350 bap)

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTHble pasmepbl AKCHaANbHO-NMOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 21

[Mm] labaputHble pasmepbl A2FM, HOMWHaNbHbIM pa3mep oT 45 no 80

FabaputHbie pasmepbl A2FM, HOMMHanbHbIW pa3mep oT 45 po 80

Pabouue npucoeguHeHun ctangapta SAE A u B czagu (11)
A2FMN, HoOMUWHanbHbIM pa3mep 56, 63 1 80
A2FMM, HoOMUWHanbHbIN pasmep 45, 56 n 63
A2FMH, HomMuHanbHbIM pasmep 45, 56 1 63

r%°
321 126
10
T4
| o Q2
A TR e s I I N
\ AN e}
| N
g \ T s
Y N
\\ ! g
— o\ __|
~
o ¥ o - |
30 |20 JRAN ‘
‘ I
dnaHely T
oM A 2
ISO 3019-2 173
B(A)
b
Bupg X
149
93 T, B
(. (NN
/7 TN ) ;?
f
N\
o~
| ,k,k,%-— ») ,ﬁ,m E ,;
A R &
&5
Ire)
s amtl ©©
23.8 A
MpucoeauHeHUun CraHaapT Pasmep Puace. [6ap]? Cocrtosanue®
A, B Pabouee npucoeauHeHne SAE J518 3/4 nronma 500 0
PesbboBoe npucoeanHeHue A/B DIN 13 M10 x 1,5; rnybuHa 17
T4 MpucoennHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoennHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 0%

1) o bypTuka Bana

2) B 3aBMCHMMOCTH OT obnacTu NPpUMeHeHUA, BO3MOXHO
BO3HWMKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHWA. ITO cnenyet

4) 3eHKOBKa MOeT BbITb rMybKe, uem NpeaycMoTPeHo CTaH4apToM.
5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHMe (NPU NOCTaBKe 3arnyLeHo).

YUMUTbIBATb NMPH BbibOpe U3MEpPUTENbHbIX MPUBOPOB M apMaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOIO MONOXEHMA, Tpe6yeTcn

npucoeanHernune T unu T, (cm. Takxke YKa3aHHUA MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17

X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThl).

, Bosch Rexroth AG




22  A2FM/A2FE Cepuna 70 | AKCManbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbLIM Pabounm obbemMoM MabapuTHbie pasmepsbl

HomMWHanbHbie pa3mepbl NPUBOAHbIX BanoB oT 23 fo 45 [Mm]
Paboune npucoeauHeHuna ctanpaprta SAE, 1 c6oky u 1 BHusy® (12)
A2FMN, HOMUHanbHbIW pasmep 56, 63 1 80
321) 126 Bua X
10 HanpaBneHue
BpalleHnA BNeBo
156
LE 93
1o ml | T2
g =T
] St A S I
o
I3
8 L R 1+ 7"”%77< S N .
y 2 DIDI8 g
— ; o <~
Q-
il o
30| |20 L o D
[ | A
27.8 B
dnaHey,
ISO 3019-2
156
93 27.8
Ty L 9
— 4| D+ -l—
| _/_ -]/ } D N
O
0 [Te)
o
\ < D D v]
[ N — 4 "1
A
1L
MpucoenuHenus CranpapT Pasmep Puace. [6ap]? CocTtoaHue®
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 1 gonm 350 (0]
PesbboBoe npucoeanHeHune A/B DIN 13 M12 x 1,75; rnybuHa 17
T4 MpucoeanHeHe apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3
T, MpucoeanHeHe apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 0%

1) [o bypTvka Bana
2) B 3aBUCKMMOCTH OT 06NacTv NPUMEHEHUA, BO3SMOXHO

BO3HUKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHus. ITo crnegyeTt

yUMTbIBaTb MpH BbibOpe U3MepPUTENbHbIX NPUBOPOB M apMaTypbl.
3) B 3aBMCMMOCTU OT MOHTa)KHOTO MOJIOXXeHMUs, TpebyeTcs

npucoeauHerune T1 unun T, (CM. TaKKe yKa3aHUA Mo MOHTaXy Ha

cTp. 62).
Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

4) 3eHKOBKa MOXeET bbiTb rNybKe, uem NpeaycMOTPeHO CTaHaapToM.
5) O = TpebyeTtcA npucoeanHeHne (NpPW NocTaBKe 3arnyLeHo).

X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboTol).
6) TONbKO B couyeTaHuu ¢ obpaTHbIMK KnanaHamu (Tvn knanaHa U)




FabapuTHble pasmepbl AKCHaANbHO-NMOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 23

[MM] HoMWHanbHble pa3Mepbl NPUBOAHbLIX Banos oT 23 Ao 45

Pabouue npucoeguHeHun ctangaprta SAE A u B czagu (01)
A2FMN, HOMUHanbHbIK pasmep 56, 63 u 80
A2FMM, HoMUHanbHbIW pa3smep 45, 56 u 63
A2FMH, HoMWHanbHbIM pasmep 45, 56 1 63

320 126
10
| —
Yo} —|
N
o
5| oF
) T I R RN
A
Q
o
— [0} <t
} —
N\ .
|
1
30 (20 T,
dnaHel 98.9 B(A)
ISO 3019-2 :
199.2
*X
Buag X
T’M/Tz :
[ | T ‘7 J
| | A
| ‘ | ITe)
[T}
N~
| ,7,,7>7,7,,7,7,W,7, <
1 LJ
A
MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Puaxe. [6ap]? Cocrtosanue®
A, B Pabouee npucoeguHeHune SAE J518 3/4 pronma 500 )
PesbboBoe npucoeanHerue A/B DIN 13 M10 x 1,5; rnybunHa 17
T4 MpucoenmHeHre gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoennHeHre gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 385294 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) [o bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET ObITb rnybrKe, UemM NPeAyCMOTPEHO CTaH4apPTOM.
2) B 3aBMCUMMOCTM OT 0bnacTv NnpuMeHeHUs, BO3MOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoefmMHeHre (MpPU NOCTaBKe 3arfyLlWweHo).
BO3HWKHOBEHUWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBrneHus. 3To cnefyeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboTbi).

YyUuTbIBaTb NPU BbibOpe U3MepUTENbHbIX NPUOOPOB M apMaTypbl.
3) B 3aBMCUMOCTM OT MOHTAXXHOIO MONOXeHWA, TpebyeTtcs
npucoeguHerune Tq Unu T, (CM. TaKXKe yKa3aHUs MO MOHTaXY Ha

cTp. 62).
R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



24  A2FM/A2FE Cepuna 70 | AKCManbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbLIM PabounmM obbeMOM labapuTHbie pasmepsbl

HomMWHanbHbie pa3mepbl NPUBOAHbIX BanoB oT 23 fo 45 [Mm]
Pabouue npucoegunenunn ctangaprta SAE A u B c60Ky, pacnono>xeHue Ha NPOTUBONONOXHbIX cTopoHax (02)
A2FMN, HOMUHanbHbIW pasmep 56, 63 1 80
A2FMM, HoMUWHanbHbIM pasmep 45, 56 u 63
A2FMH, HoMUWHanbHbIW pa3smep 45, 56 u 63

320 126
10
LO|
N
ol <
wogl I 1N
T o
N
Al
Q
L0
N~
o~
30
®dnaHey T
1ISO 3019-2 2 23.8
149 \
173
*X
Bua X 149
93
T, B
4 <
MpucoenuHeHus CranpapT Pasmep Puace. [6ap]? CocTtoaHue®
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 3/4 ponma 500 (e}
PesbboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M10 x 1,5; rnybuHa 17
T4 MpucoeanHeHe apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3
T, lMpucoeamMHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) [o bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET bObITb rnybke, uem NpPeaycMOTPeHO CTaHAapToM.
2) B 3aBUcuMMoOCTH OT obnacti NnpuMeHeHUA, BOSMOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoefnHeHWe (Npu NocTaBKe 3arnyLieHo).
BO3HWKHOBEHUWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHus. ITo cneayet X = 3arnyweHo (B HopManbHOM pexume paboTbl).

yuuTbIBaTb NPU BblbOpe U3aMepuTenbHbIX MPUOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTU OT MOHTaXXHOrO MONOXeHus, Tpebyerca
npucoeanHenune T1 unun T, (CM. TaKKe yKasaHUA NO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17




FabapuTHble pasmepbl AKCHaANbHO-NMOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 25

[Mm]

HoMWHanbHble pa3Mepbl NPUBOAHbLIX Banos oT 23 Ao 45

Pe3bboBble coeguueHun A u B cboky u csagu (03)

A2FMN, HOMUHanbHbIK pasmep 56, 63 u 80
A2FMM, HoMUHanbHbIW pa3smep 45, 56 u 63
A2FMH, HoMWHanbHbIM pasmep 45, 56 1 63

rS

126.2
32" 126

150
0
21255 025

~l o
N~ o <
dnaHel B(A)
1SO 3019-2 98.2
158.2
199.2
*X
Bug X
T, B
Tl
T ‘7
| |
|\ ‘ | T o
[Te)
-
] ,7,,7>7,7,,7,7,W,7, I
g g NS S
A

MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Puace. [6ap]? CocToAHue>
A, B Pabouee npucoeanHeHue DIN 3852 M33 x 2; rnybuHa 18 500 O (Ha 1)
T4 MpucoennHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoennHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03

1) [o bypTvka Bana
2) B 3aBMCMMOCTHM OT 06NnacT¥ NPUMeEHEHUA, BO3MOXHO

4) 3eHKOBKA MOXeT bObiTb rnybxke, uemM NpPeaycMOTPEeHO CTaH4apTOM.
5) O = TpebyercA npucoeguMHeHue (Npu NocTaBKe 3arnyLieHo).

BO3HUMKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBneHua. 3To cnegyeT X = 3arnylweHo (B HopManbHOM pexume paboTbl).
yuuTbIBaTb NPU BblOOpe namMepuTenbHbiX MPUMOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBUCMMOCTHU OT MOHTXXHOTO MOMOXEHUA, Tpe6yeTcn

npucoeanHerue T1 unu T, (CM. TakKe yKasaHWUs MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



26 A2FM/A2FE Cepuna 70 | AKCManbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbLIM PabounmM obbemMoM labapuTHble pasmepsbl

abaputHble padmepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pasmep oT 45 no 80 [Mm]
Fa6aputHblie pasmepbl A2FE, HOMUHanbHbIX pasmep ot 45 pno 80
Pabouue npucoegunenun ctangapta SAE A u B csagu (11)
A2FEN, HOMUWHanbHbIM pasmep 56, 63 u 80
A2FEM, HoOMUHanbHbIM pa3mep 45, 56 u 63
A2FEH, HoMUWHanbHbIM pa3mep 45, 56 u 63
235 92.3" 66
200 90 18
Na3 ana
NAOOTHUTENDBHOTG
KonbLa Kpyrnono
ceueHunn®’ 1
T4
o8
o ER ] ©
o S
d EEEE
A o g 11 T N
0) © n
) - 3
N
- N
N
Al
o !
‘ L |
®dnaHey 59
1ISO 3019-2 T2 B(A)
15| | 112
T ™
*X
Bug X 88
33
B
A
o N~
8
@
oY
Lo
Y
A
MpucoenuHeHus Cranpapt Pasmep Puace. [6ap]? CocTtoaHue®
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 3/4 ponma 500 (e}
PesbboBoe npucoeanHeHune A/B DIN 13 M10 x 1,5; rnybuHa 17
T4 MpucoeanHeHe apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3
T, lMpucoeamMHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) [Oo bypTtuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXeT OblTb rnybxe, ueM NpeaycMoTPeHO CTaH4apToOM.
2) B 3aBUCHMOCTH OT 06nacTv NpUMeHeHnsA, BO3MOXHO 5) O = TpebyeTca NnpucoeanHeHne (MpW NOCTaBKe 3arnyLeHo).
BO3HUKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHusA. ITo crnegyeTt X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboTol).
YyUMTbIBaTb MPU BbibBOpe U3MEPUTENbHBIX NPUBOPOB M apMaTypbl. 6) YNNOTHWTENbHOE KOMbLIO KPYrnoro ceueHnsa F150 x 4 He BXOAUT
3) B 3aBMCMMOCTU OT MOHTaXXHOIO NONOXeHUnA, Tpebyetca B KOMMMEKT NOCTaBKH.
npucoeguHerune T unun T, (CM. TaKXKe yKa3aHWA Mo MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabaputHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 27
[Mm] abapuTHble pasmepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pa3mep oT 45 go 80

Pabouue npucoeguHeHun ctangaprta SAE A u B czagu (01)
A2FEN, HoMUWHanbHbIA pa3mep 56, 63 n 80
A2FEM, HOMUWHanbHbIW pasmep 45, 56 1 63
A2FEH, HoMUWHanbHbIW pasmep 45, 56 u 63

235 93" 65.2
90 18
as anAa
NIOTHUTENbHOT
Konbla Kpyrnorg
ceyeHna®
[Te)
N
o <
® e B(A)
v o [ I | B /
©
~ I
S 3
<
5.2
- T2
dnanxey 15| |37.2
1ISO 3019-2 138.2
*X
Buag X
B
T w
[Te}
[celmte N
—| oo I I G
5 S — i
A
MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Prace. [6ap]? CocToaHue>
A, B Pabouee npucoeauHeHue SAE J518 3/4 nronma 500 (0}
PesbboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M10 x 1,5; rnybuHa 17
T4 MpucoennHeHne apeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybunHa 12 3 x3)
T, MpucoennHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybunHa 12 3 0¥

4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpPeaycMOTPEeHO CTaH4apPTOM.

1) [o bypTuka Bana
5) O = TpebyeTtcA npucoeanHeHne (NPKW NOCTaBKe 3arnyLeHo).

2) B 3aBucMMOCTH OT obnactu NMPUMEHEHNA, BOBMOXHO

BO3HUKHOBEHMWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHuUsA. ITo cnegyeTt X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThl).

yunTbIBaTb MpPH BbibOpe U3MepUTENbHbIX NPUBOPOB M apMaTypbl. 6) YNNOTHWUTENbHOE KONMbLO KPYrnoro cedennsa F150 x 4 He BXOAUT
3) B 3aBMCMMOCTU OT MOHTa)KHOTO MOJIOXXeHUs, TpebyeTcs B KOMM/EKT MOCTABKH.

npucoeauHerune T1 unu T, (CM. TaKKe yKa3aHUA Mo MOHTaXy Ha

cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



28 A2FM/A2FE Cepua 70 | AKCManbHO-MNOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbLIM PabounmM obbemMoM labapuTHble pasmepsbl

abaputHble padmepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pasmep oT 45 no 80 [Mm]
Pabouue npucoenuHeHunn ctangaprta SAE cboky, pacnonoxeHue Ha NPOTUBOMNOMNOXHbIX cTopoHax (02)
A2FEN, HOMUWHanbHbIM pasmep 56, 63 u 80
A2FEM, HoOMUHanbHbIM pa3mep 45, 56 u 63
A2FEH, HoMUWHanbHbIM pa3mep 45, 56 u 63
235 92.3" 66
90 18
Ma3 gna
ynnommeanorf
KO/blla KPYrnor:
ceuennn® T
9 o
o
°? w
o |~ I
2% 1
[N
N
R
dnaHel -
150 30192 52 . 1,238
112
b
88
Bug X 33
e %
| A
MpucoeauHeHus CranpapT Pasmep Puace. [6ap]3?  Coctoanue®
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 3/4 ponma 500 0
PesbboBoe npucoeanHeHune A/B DIN 13 M10 x 1,5; rnybuHa 17
T4 lpucoeamMHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, lpucoegmMHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03

4) 3eHKOBKa MOXeT OblTb rnybxke, uem NpeaycMoOTPeHO CTaHAAPTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoeamnHeHre (NPU NocTaBKe 3arnyLeHo).

X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThbl).
6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO Kpyrnoro ceyenHua 150 x 4 He BxoauT

1) [Jo bypTvka Bana

2) B 3aBUCMMOCTH OT 0BNacTM NPUMEHEHUA, BO3SMOXHO
BO3HWKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHWs. ITo cneayet
YyUMUTbIBaTb NpU BblbOpE M3MEPUTENBHBIX NPUOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBMCHMOCTM OT MOHTQXXHOMO NONOXEeHUA, TpebyeTca B KOMM/EKT NOCTaBKMU.
npucoeauHeHue T1 Unu T, (CM. TaKXe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).
Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabaputHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 29
[Mm] labaputHble pasmepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pa3mep oT 45 go 80

Pe3bboBble coeguueHun A u B cboky u csagu (03)
A2FEN, HOMUWHanbHbIA pa3mep 45

A2FEM, HOMUWHanNbHbIM pasmep 56 u 63

A2FEH, HOMUWHanbHbIM pa3mep 56 u 63

93" 65.2
90 18
YNNOTHUTENBHOI
q
[Te)
N
<
°9
o | N
©
8 N~
o
N~ o <
—
®naney 15| [37.2 LP) B(A)
ISO 3019-2 ‘ 97.2
138.2
*X
Bug X
B
0
[Te]
m A
- <t
Q A
A
MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Puace. [6ap]?  CocTonHue®
A, B Pabouee npucoeauHeHue DIN3852 M33 x 2; rnybuHa 18 500 O (Ha 1)
T, lMpucoennHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoenmHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) Jo bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpefyCMOTPEHO CTaHO4APTOM.
2) B 3aBMCMMOCTH OT obnacTv NpUMeEHeHWsA, BO3SMOXHO 5) O = TpebyeTcA NpucoeanHeHne (Mpu NocTaBKe 3arnyLieHo).
BO3HWKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MMKOB AaBNeHUA. ITO cnegyeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboTbl).
yuWTbIBaTb NPU BbibOpe M3MepHUTENbHbIX NPUOOPOB U apmaTypbl. 6) YNNOTHUTENbHOE KOMNbLO Kpyrnoro ceuyeHna F150 x 4 He BXxoOUT
3) B 3aBMCMMOCTU OT MOHTXKHOTFO MOMNOXEHUs, TpebyeTcsa B KOMMMNEKT NOCTaBKM.
npucoenuHeHune T unu T, (CM. TaKKe yKasaHUA MO MOHTAXy Ha

cTp. 62).
R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



30 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKcManbHO-MOPLIHEBOM FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM PabounM o6beMom MabaputHbie pasmepbl

HoMWHanbHble pa3Mepbl NPUBOAHbLIX Banos oT 45 ao 80 [mm]

HomuHanbHble pa3mepbl NPpUBOAHDbIX BanoB oT 45 pgo 80

v LWnuueBo# Ban DIN 5480

v LUunuHApUUECKU Ban c Npu3maTUuecKoi wnoHkou, DIN 6885
HomuHanbHbIl pasmep 453 u 562

HomMmuHanbHbI# pasmep 453 u 562

Z6 —W30x2x14x9g P6 — AS8 x 7 x 50
= [Te)
Lr,\v' 28 Sg 2 o8 LLnpurHa
" 9.5 P~ npu3mMaTUyecKom
o 3l % 9.5 LUNOHKH 8
= T Q| &
TT (‘ g = 7l I
L \‘ Q Q T I\/% Sg—
[l 1% N
27 | |
35 60
v LWinuueso# Ban DIN 5480 v LUunuHpapuMuecKui Ban c Nnpu3mMaTHueckon wnoHkou, DIN 6885
HomuHanbHbIl pa3mep 56°), 63 u 804 HomuHanbHbIl pasmep 56°), 63 u 809
28 —W35x2x16x9g P8 — AS10x8 x50
T 28 ol
2 28 b gg  lnpuna )
~1 9.5 2 ™~ npM3MaTuyecKkou
& o 9.5 wnoHku 10
= - Q) =
T r‘ g = 7 I
| N 3 | — D/% <4
s | 7 [
32
40 60

1) LeHTpupylouee otBepcTtre cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo
DIN 13)

2) HepocTynHo Tonbko ansa A2FMH, A2FEH (gvanasoH gaBneHus
oT 450 no 500 b6ap)

3) HepoctynHo Tonbko gna A2FMN, A2FEN (auana3oH gaBneHuA
o1 300 no 350 6ap)

4) OoctynHo Tonbko anAa A2FMN, A2FEN (guanasoH gasneHua ot 300
no 350 bap)

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTHble pasmepbl AKCHANbHO-NMOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C NMOCTOAHHbIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 31

[Mm] labapuTHble paamepbl A2FM, HOMUHanNbHbIM pa3mep ot 80 go 107

FabaputHbie pasmepbl A2FM, HoOMMHanbHbIW pa3mep ot 80 go 107

Pabouue npucoeauHeHun ctangaprta SAE cuusy (11)
A2FMN, HoMUHanbHbIM pasmep 90 1 107

A2FMM, HoMuWHanbHbIK pasmep 80 1 90

A2FMH, HoMuKHanbHbIK pasmep 80 u 90

321 145.5
10
_ T,
. R
o
d°9 | |
| o
< L
Q \
I o
i SE— J N\ Al
N
29 20 LB
dnaHel T3 !
ISO 3019-2
198.5 B(A)
P
Bug X
171.5
111 T, B
1 — T fore
fod
N
™ Van W an Y
B A 1 W /72~ W B o I TR
&J DO Q| — -
- A Y\
N
| N~ T
T}
L i o oY
L J O
27.8 A
MpucoeauHeHun CraHpgapt Pasmep Puaxe. [6ap]? CocTtosaHue®
A, B Pabouee npucoennHeHve SAE J518 1 oonm 500 O
Pe3bboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M12 x 1,75; rnybuHa 17
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 385294 M18 x 1,5; rnybuna 12 3 x3
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03

4) 3eHKOBKa MOeT bbITb rnybe, uem NpeaycMoTPeHo CTaH4apToM.
5) O = TpebyercAa npucoearHeHne (Npu NocTaBKe 3arnylieHo).
X = 3arnyweHo (B HopManbHOM pexume paboThl).

1) [o bypTuka Bana

2) B 3aBMCMMOCTM OT 06MacTv NpUMEHeHUA, BO3MOXHO
BO3HWKHOBEHUWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBrneHus. 370 cneqgyet
YUMTbIBATb NMPH BbiDOpe U3MEpPUTENbHbIX MPUBOPOB M apMaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTaXHOIO MOMNOXeHuA, Tpebyertcs
npucoenuHerue Tq Unu T, (CM. TakXKe yKasaHUsA MO MOHTaXy Ha

cTp. 62). R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



32  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKcManbHO-NOPLIHEBOM FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHBLIM PabounM o6beMom MabaputHbie pasmepsl
HomMuWHanbHble pa3Mepbl NPUBOAHbLIX BanoB oT 45 o 80 [MMm]

Pabouue npucoeguneHnun ctangapta SAE A u B czagu (01)
A2FMN, HoMMHanbHbIM pasmep 90 1 107

A2FMM, HoMUHanbHbIM pasmep 80 u 90

A2FMH, HoMuWHanbHbIM pa3dmep 80 u 90

321 145.5
10
—_—
T4
[Te] _
g . ﬁ»/
o<|3 N
ool -
es \ yff—\k
8
:I\ =
o o2} ©
] N
29 20
T2 B(A)
dnaHel
ISO 3019-2 127
220
*X
Bug X
T, B
I f 5 e
| i
<
©
>7 ©
S | I A | | Y 1 SN || ©
A
MpucoepuHeHunn CraHpapt Pa3mep Puace. [6ap]? CocTosHue®
A, B Pabouee npucoegmHeHune SAE J518 1 gonm 500 (0]
PesbboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M12 x 1,75; rnybuHa 17
T, MpucoeanHeHne apeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuna 12 3 x3)
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rny6una 12 3 [oR)
1) [lo bypTvKa Bana 4) 3eHKOBKa MOXeT bOblTb rnybxe, uem NpeaycMoTPEHO CTaHAAPTOM.
2) B 3aBMCMMOCTM OT 06nacTv NPUMEHEHHWA, BO3MOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLeHo).
BO3HWKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBneHusa. 3To cnenyeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThbl).

yUmuTbIBaTb NpPU BbibOpE U3MEPUTENbHBLIX NPUBOPOB M apmaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOTO MOJMOXeHUsA, TpebyeTca
npucoeauHeHue Tq unu T, (CM. TaKxKe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTHble pasmepbl AKCHaANbHO-NMOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 33
HoMWHanbHble pa3Mmepbl NPUBOAHbLIX BanoB oT 45 ao 80

[Mm]

Pabouue npucoeguHeHun ctaHaaprta SAE c6oky, pacnono)xeHue Ha NPOTUBOMNONOXXHbIX CTOpoHax (02)
A2FMN, HoMUHanbHbIM pasmep 90 u 107
A2FMM, HoMmuHanbHbIK pasmep 80 1 90
A2FMH, HomuHanbHbIM pasmep 80 u 90

321 145.5
10
= A=
| .
ﬁ | \ B(A)
4__,;#; % 3les | i o/
- o
' < 4
I= ‘ _ T1 Q \ ot
‘ J \\/ ; N Sl v 2
: D1l x| — | T
\; // \ ’\x /\J N — ‘<_l‘
® T T
L
‘ 29 120 1 = DD
\ dnaHely T3
ISO 3019-2 27.8
171.5
198.5
b
Bug X
171.5
111
T, B
0 S Y (c 1oy B
N\ -
__i |
A
MpucoeauHeHus CraHpgapTt Pasmep Puaxe. [6ap]? CocTtosaHue®
A, B Pabouee npucoennHeHve SAE J518 1 oonm 500 (e}
PesbboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M12 x 1,75; rnybuHa 17
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuna 12 3 x3
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuna 12 3 0%

1) [o bypTuka Bana

2) B 3aBucumocTu ot obnactu npuMeHeHUA, BO3MOXHO
BO3HWUKHOBEHWE KPaTKOBPEMEHHbIX MMKOB faBneHuA. ITo cneayet

4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnydxe, yem NpeaycMOTPEHO CTaHAAPTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHre (MpU NOCTaBKe 3arnyLeHo).

YyUMTbIBaTb NPU BbibOpe U3MepUTENbHbIX NPUMOOPOB M apMaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTaXXHOIO NMONOXEHUA, Tpe6yeTCH

npucoeauHerue Tq unu T, (CM. TaKKe yKasaHWsa MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).

X = 3arnyweHo (B HopmanbHOM pexxume pabortsl).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



34  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKcManbHO-NMOPLIHEBOM FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabounMM o6beMom MabaputHbie pasmepbl

labaputHble pa3mepbl A2FE, HomuHanbHbIM pasmep oT 80 go 107 [Mm]
Fa6aputHblie pasmepbl A2FE, HOMHUHanbHbIX pasmep ot 80 no 107
Pabouue npucoeguHenunn ctangaprta SAE cuusy (11)
A2FEN, HoMUWHanbHbIM pasmep 90 u 107
A2FEM, HoOMUHanbHbIM pa3dmep 80 n 90
A2FEH, HoMUWHanbHbIM pa3dmep 80 1 90
260 110" 67.5
224 106 20
Tlas gnAa
25
YONOTHUTENBHOIO
Konbua Kpyrnoro| ||
ceuenns® i
j m
[Te) d T1
g I 5
P o + I
o o | O
B 2|3 i A
[ IR 1 S
o I
8 ~ :l\
N N
T T~ ~
N I <t
H 4 -
; |
dnaHey, 52 T2
SO 3019-2 | 1205 B(A)
*X
Bun X 93.5
"
A 33
| T, B
. 27.8 A
MpucoepuneHus CraHgapT Pasmep Puacc. [6ap]? CocTtosaHue®
A, B Pabouee npucoegmHeHune SAE J518 1 aonm 500 O
PesbboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M12 x 1,75; rnybuHa 17
T, MpucoegnMHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoegnMHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) [o bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxxe, ueM NpeaycMoTPeHo CTaH4apToOM.
2) B 3aBMCHMOCTH OT 06nactTv NnpuMeHeHnA, BO3MOXKHO 5) O = TpebyeTca npucoeanHeHune (NpW NocTaBKe 3arnyLieHo).
BO3HUKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBneHus. ITo cnegyeTt X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThl).
YyUMTbIBaTb MpPH BbibDOpe U3MEPUTENbHBIX NPUBOPOB M apMaTypbl. 6) YNNOTHWUTENbHOE KOMbLO KPyrnoro ceuennsa F180 x 4 He BXOAMUT
3) B 3aBUCMMOCTHU OT MOHTa)XHOTO NMonoXxeHuA, Tp86yeTCF| B KOMMNEKT NOCTAaBKH.
npucoeauHerune T1 unun T, (CM. TaKXKe yKa3aHUA Mo MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabaputHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 35
[Mm] labapuTHble paamepbl A2FE, HOMUHanbHbIW pasmep oT 80 o 107

Pabouue npucoeguHeHun ctangaprta SAE A u B czagu (01)
A2FEN, HoMWHanbHbIM pa3mep 90 u 107

A2FEM, HoMUWHanbHbIM pasmep 80 u 90

A2FEH, HoMuWHanbHbIM pasmep 80 u 90

260 110" 67.5
224 106 20
a3 ana
YNIOTHUTENBHOTO
KonbUa Kpyrnor —
ceyenns®
Yo}
(]
o
o oo
™ |
o I I
>
N )
N
Q8 2
[c0] Iox) ©
N
—
) oo Ko
N .
B @25 A dnaney 15| | 49 B(A)
57.2 | 1SO 3019-2 142
84 *
X
Bug X
B
0
<
° ©
J & 4 S
§ ® o
A
MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Puacc. [6ap]? CocToAHue>
A, B Pabouee npucoeauHeHue SAE J518 1 gonm 500 (0]
Pe3bboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M12 x 1,75; rnybunHa 17
T4 MpucoennHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoennHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 0%
1) [o byptuka Bana 4) 3eHKoBKa MOXeT ObITb rnybke, UemM NPEAYCMOTPEHO CTaHAaPTOM.
2) B 3aBMCMMOCTH OT 06NacTM NpUMEHEHHWA, BOSMOXHO 5) O = TpebyeTcA NpucoefuHeHWe (MpK NOCTaBKe 3arnyLIeHo).
BO3HWKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX NMUKOB AaBNeHuA. ITo cnegyet X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboTsl).
yUuuTbIBaTb NpU BbiIbOpe U3MepUTENbHBIX NPUOOPOB M apMaTypsbl. 6) YNNOTHWTENbHOE KOMbLO KPyrnoro ceueHua @180 x 4 He BXOAUT
3) B 3aBMCMMOCTU OT MOHTa)KHOIO NMONOXeHUs, TpebyeTca B KOMMMNEKT NOCTaBKH.
npucoenuHerue Tq Unu T, (CM. TakXKe yKasaHUA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



36 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKcManbHO-NMOPLIHEBOM FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM PabounMM o6beMom MabaputHblie pasmepbl
labaputHble pa3mepbl A2FE, HomuHanbHbIM pasmep oT 80 go 107 [Mm]

Pabouue npucoeguHeHun ctanpaprta SAE c6oky, pacnono)xeHue Ha NPOTUBONONOXXHbIX cCTOpoHax (02)
A2FEN, HoOMUHanbHbIM padmep 90 u 107

A2FEM, HoOMUHanbHbIM pa3dmep 80 n 90

A2FEH, HoMUWHanbHbIM pa3dmep 80 1 90

260 110" 67.5
224 106 20
a3 gnAa
yllﬂ_OlH.kilF_‘D.hH_Ql'ﬂ
konbua Kpyrnorol |
ceyeHunn®
i T
- 1 ©
o
2l o NS
g ol + —1 \
oo o
SIS T
~ oy —
o~ — y
n
Q Q N = -
o
— Yo} 3
1 \ © i g
' —
dnaHey
s ——— 5.2
ISO 3019-2
Bua X 93.5
7
A 33
T, B
N
(o))
| % rg
A
MpucoeauHeHus CraHaapT Pa3mep Puace. [6ap]? Cocrtonanue®
A, B Pabouee npucoegmHeHune SAE J518 1 aronm 500 (0]
PesbboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M12 x 1,75; rnybuHa 17
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuna 12 3 x3)
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuna 12 3 03
1) [o bypTuKa Bana 4) 3eHKOBKa MOXET bObITb rnybKe, uem NpPeaycMOTPEeHO CTaHAapToM.
2) B 3aBMCMMOCTH OT 06NacTv NPUMEHEHWA, BO3MOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLeHo).
BO3HWKHOBEHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBneHusa. 3To cnenyeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThbl).
yuuTbIBaTbh NPU BblbOpe U3MepuTenbHbIX MPUOOPOB U apMaTypbl. 6) YNNOTHUTENbHOE KONbLO Kpyrnoro ceyenHna F180 x 4 He BXOOAMT
3) B 3aBMCHMOCTU OT MOHTaXXHOMO NMONOXeHuA, TpebyeTca B KOMM/EKT NOCTaBKM.
npucoeauHeHue Tq unu T, (CM. TaKxKe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).
Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTHble pasmepbl AKCHaANbHO-NMOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 37
[Mm] HoMuWHanbHble pa3mepbl NpUBOAHbIX BanoB oT 80 go 107

HomuHanbHble pa3mepbl NpUBOAHDbIX BanoB oT 80 go 107

v LWnuueso# Ban DIN 5480

v LunuHApUUEcKUid Ban ¢ npu3mMaTuueckom wnoHkou, DIN 6885
HomuHanbHbI# pasmep 8023

HomuHanbHbIl pasmep 802)3)

Z8 —W35x2x16x9g P8 —AS10x 8 x 56
[ 2 28 & 28 _ L
= E,fe 3q| MpuHa )
X 0 - 9.5 npM3amMaTMyeckomn
5 a S WnoHKK 10
- i i
2 = %F =) 8
32
40 70

v LWinuueso# Ban DIN 5480
HomuHanbHbI# pasmep 80°%),90 u 1074

29 — W40 x 2 x 18 x 9g

v LUuMnuHOpUYECKUH Ban ¢c npu3MaTUueckoi wnoHkom, DIN 6885
HomuHanbHbI#i pasmep 80°, 90 u 1079

P9 —AS12x8x 56

36

N
<:\1 12 58 36 WnpurHa
< 2 = npu3MaTUuecKom
o ol o 12
- F| x LUMOHKK 12
= ‘ | €
Te) s = r
I =3 ]
N To)
| 2 =71
37
45 70

1) LeHTpupytoulee otBepcTue cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo
DIN 13)

2) He gocTtynHo Tonbko gnAa A2FMH, A2FEH (gvanasoH gaBneHus
oT 450 po 500 6ap)

3) HepoctynHo Tonbko ana A2FMN, A2FEN (avana3oH gaBneHus
oT 300 po 350 6ap)

4) [locTynHo Tonbko ana A2FMN, A2FEN (avanasoH gaesnexwus ot 300
no 350 bap)

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



38 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKcManbHO-NMOPLIHEBOM FTMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM PabounMM o6beMom MabaputHbie pasmepsbl
abaputHble paamepbl A2FM, HOMUHanNbHbIM pasmep 107 n 125 [Mm]

FabaputHbie paamepbl A2FM, HoMHHanbHbIK pasmep 107 n 125

Pabouue npucoeguneHunn ctangapta SAE cuusy (11)
A2FMM, HoMUHanbHbIM pasmep 107 n 125
A2FMH, HoMuWHanbHbIM pasmep 107 1 125

40" 154
10
[Te)
N
o
87
— 8 ]
Q
o
| <
36.5
T B(A
dnaHey 222 2 (A)
1ISO 3019-2
*X
Bug X
186
<
— (&)
2
MpucoeauHeHus CraHgapT Pasmep Puacc. [6ap]?  CocTosHue®
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 11/4" 500 (0]
PesbboBoe npucoeauHerHune A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T4 lMpucoeanMHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, [pucoeamHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 0%
1) Jo bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET bObITb rnybxke, UemM NPeAyCMOTPEHO CTaHAapTOM.
2) B 3aBMCUMMOCTM OT 06/1aCTM NPUMEHEHWSA, BO3SMOXHO 5) O = TpebyeTtcA npucoennHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLweHo).
BO3HWKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHus. ITo cneayet X = 3arnylweHo (B HopManbHOM pexume paboTbl).

yuuTbiBaTb NPU BbibOpe naMepuTenbHbIX NPUOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOTO MOJMIOXeHMUs, TpebyeTcs
npucoeanHerue T1 unu T, (CM. TakKe yKasaHWs MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 39
[Mm] labaputHble pasmepbl A2FM, HOMUHanbHbIM pa3mep 107 u 125

Pabouue npucoeguHeHun ctangapta SAE csagu (01)
A2FMM, HOMUHanNbHbIM pasmep 107 1 125
A2FMH, HoMuHanbHbIM pasmep 107 1 125

AE)O 450
200
190 401 154
40 10
-_L—/._~ T,
° L
N
o |
o| o
2 o B
©
[N
N~
o~
36.5
123 T2 B(A)
dnaHel 241
ISO 3019-2
*X
Bug X
T, B
1
a — 1 u
< 0
©
<
N %77?77777777 >
And
MpucoeauHeHuns CraHpapt Pasmep Puace. [6ap]? CocToAHue>
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 11/4" 500 (0]
PesbboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T4 MpucoennHeHne apeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybunHa 12 3 x3)
T, MpucoenmHeHne gpeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 0%
1) [o byptuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET ObITb rnybke, UeM NPEAYCMOTPEHO CTaHAAPTOM.
2) B 3aBMCMMOCTH OT obnacTv NpUMEHEHWA, BO3SMOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoearHeHne (Mpu NoCTaBKe 3arnyLieHo).
BO3HWKHOBEHMWE KPATKOBPEMEHHbIX MMKOB AaBrneHus. 370 cnegyet X = 3arnyweHo (B HopManbHOM pexume paboTbl).

YUMUTbIBATb NMPH BbiDOpe U3MEPUTENbHBIX MPUBOPOB M apMaTypbl.
3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOIO NMONOXeHUs, TpebyeTcA
npucoeguHerue Tq Unu T, (CM. TakxKe yKasaHUsA MO MOHTaXY Ha
cTp. 62).
R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



40  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AkcManbHO-NOPLIHEBON FMAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoM MabaputHbie pasmeps
abaputHble paamepbl A2FM, HOMUHanNbHbIM pasmep 107 n 125 [Mm]

Pabouune npucoenuHeHun ctanpapTta SAE cboky, pacnono)xeHue Ha NPOTUBONONOXHbIX CTOPOHax (02)
A2FMM, HOMWHanbHbIK pasmep 107 1 125
A2FMH, HoMUWHanbHbIM pasmep 107 1 125

A6o 4,50
40" 154
10
&
7
SN
5 T,
& 0 -
S
8 o
A 8 AK\
8 S
T1 A
36.5 23 T ‘
2
z32_| | B(A)
dnaHey 123 66.7
SO 3019-2 195 |
247
*X
Bug X
T, B
) f
| Jﬂ/ |
FT’#
B | 0
©
©
Jf Q
I W N Y ——— 3
L] [
Ban = uo N
A
MpucoepuHeHunn CraHpapt Pa3mep Puace. [6ap]? CocTosHue®
A, B Pabouee npucoegmHeHne SAE J518 11/4" 500 (0}
Pe3bboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuna 12 3 X3
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rny6una 12 3 0¥
1) Jo bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET bObITb rnybke, UeM NPeAyCMOTPEHO CTaHAapPTOM.
2) B 3aBMCMMOCTH OT 06NaCTU NPUMEHEHWA, BO3SMOXKHO 5) O = TpebyeTcA npucoegnHeHne (Mpu NocTaBKe 3arnyLieHo).
BO3HWKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHus. ITo cneayet X = 3arnyweHo (B HopManbHOM pexume paboTbi).

YyUUTbIBaTbh NpU BbibOpE U3MEPUTENBHbLIX NPUBOPOB U apmaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOTO MOJMOXeHMUs, TpebyeTcs
npucoeanHerue T1 unu T, (CM. TaKXe yKasaHUs MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabaputHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 41
[Mm] labaputHble pasmepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pasmep 107 1 125
Fab6aputHbie pazmepbl A2FE, HOMMHaNbHbIX pa3mep 107 u 125
Pabouue npucoeauHeHun ctangaprta SAE cuusy (11)
A2FEM, HOMMWHanbHbIM pa3dmep 107 n 125
A2FEH, HoMUWHanbHbIM pasmep 107 1 125
286 122.5" 71.5
250 Mas Ana 20
YNNOTHUTENBbHOIO
Konbua Kpyrnoro
ceuenns®
322
® / 3
N —
[}
N
<
Qo
| . Iy 1
o ]
S
N
Q ©
\ o o
<
\ A
Il !
mll B30 !
5.2
T
150 L 2 B(A)
[ Pnaveu 74 139
ISO 3019-2
119 *
X
107.5
Bua X 41.5
T, B
P ﬁ)f
= N
S 78N W Y. | B
1 [N
0| N
3o 1 2 3
[SIRN -
™~
(o]
(o]
31.8 A
MpucoeauHeHun CraHaapT Pasmep Puace. [6ap]?  CocToanue®
A, B Pabouee npucoeguHeHue SAE J518 11/4" 500 (0]
PesbboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03

4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpefycMOTPEHO CTaHA4APTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (MPU NocTaBKe 3arnyLeHo).
X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboTbi).
6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPYrnoro ceyeHna F192 x 4 He BXoauT
B KOMMMEKT NOCTaBKH.

1) [o bypTuka Bana

2) B 3aBMCHMMOCTH OT 0bnacTv NpUMEHEHWsA, BO3SMOXHO
BO3HWKHOBEHUWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBrneHus. 3To cnefyeT
YyUuTbIBaTb NpU BbibOpe U3MepUTENbHbIX NPUOOPOB U apMaTypbl.

3) B 3aBMCMMOCTH OT MOHTaXKHOIO MOMOXeHUsA, TpebyeTcA
npucoenuHeHune T4 unu T, (CM. TaKKe yKasaHUsA MO MOHTAXy Ha

cTp. 62).
R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



42  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AkcManbHO-NOPLIHEBON FMAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoM MabaputHbie pasmepsi
abaputHble pa3mepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pasmep 107 n 125 [Mm]

Pabouue npucoeguHeHun ctangaprta SAE csagu (01)
A2FEM, HOMWHanbHbIM pa3mep 107 n 125
A2FEH, HoMHWHanbHbIM pasmep 107 1 125

286 122.5" 71.5
250 Mas anA 20
YNNOTHUTENBHOTO
Konbua Kpyrnoro
ceyeHunn®
22
OOi / 3
N | —
N
O
o3
_% o I | S I— ||\ 1
o
I
Q
o
o
¥ —| N~
N
L~
‘ 5.2
66.7 | |lL@32 15| |40.5/ T2 B(A)
L dnaHeuy 74 - 159
ISO 3019-2 119 *
X
Buo X )
T, B
j
1\? 1
[N
ey —
©
0| N ©
o Lt - — 13
[CIRN -
\ j
A
NMpucoeauHeHun CraHpgapTt Pasmep Puaxe. [6ap]? CocTtosaHue®
A, B Pabouee npucoeguHeHve SAE J518 11/4" 500 0
PesbboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) [o bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET ObITb rMybxe, ueM NpeaycMOTPEeHO CTaHOapTOM.
2) B 3aBUCMMOCTH OT 0BNacTv NPUMeEHEHUA, BO3MOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoeguHeHWe (Npu NocTaBKe 3arnyLieHo).
BO3HWKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBneHus. 3To crnenyeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThbl).
yuuTbiBaTb NPU BbibOpe U3aMepuTenbHbIX NPUOOPOB M apMaTypbl. 6) YNMOTHUTENbHOE KOMbLIO KPYrnoro ceyeHns @192 x 4 He BxoauT
3) B 3aBUCMMOCTHU OT MOHTa)XHOTO nonoXxeHuAd, Tpe6yeTCF| B KOMMNNEKT NOCTaBKKU.
npucoeguHeHue Tq Unu T, (CM. TaKXKe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabaputHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBONW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 43
[Mm] labaputHble pasmepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pasmep 107 1 125

Pabouue npucoeguHeHun ctaHaaprta SAE c6oky, pacnono)xeHue Ha NPOTUBOMNONOXXHbIX CTOpoHax (02)
A2FEM, HoOMUHanbHbIM pa3dmep 107 n 125
A2FEH, HoMuWHanbHbIM pasmep 107 1 125

286 122.5" 71.5
250 Mas3 anAa 20
YNNOTHUTENBHOIO
Konbua Kpyrnoro
ceuenns®
22
/— 3]
o
v o
N
© o
%EL o0 A 1|
o
o
N
Q
\_ N
~
B(A)
15_| [40.5 | @32
dnaHey, ‘ 66.7
1ISO 3019-2
74 112 \
119 165
*X
Bug X
T B
| !
i |
L
i P
©
©
0| N
<| ™ || ©
Al — w
[OIRN] -
\ |
i |
A
MpucoeauHeHun CraHpgapTt Pasmep Puaxe. [6ap]? CocTosHue®
A, B Pabouee npucoennHeHve SAE J518 11/4" 500 0
Pe3bboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 x3)
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M18 x 1,5; rnybuHa 12 3 03
1) [Jo bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpeaycMOTPEHO CTaHOAAPTOM.
2) B 3aBMCHMMOCTH OT obnacTv NpUMEHEHWsA, BO3SMOXHO 5) O = TpebyeTcA NpucoearHeHne (Mpu NocTaBKe 3arnyLieHo).
BO3HWKHOBEHWE KPaTKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBneHuaA. 3To cneayeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexxume paboThl).
YUWTbIBaTb MPU BbiIDOpe U3MepHUTENbHbBIX MPMOOPOB U apmatypbl. 6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPYrnoro ceyeHna F192 x 4 He BxoauT
3) B 3aBUCUMOCTU OT MOHTA)XHOTO MONOXeHUA, TpeﬁyeTCH B KOMNNEKT NOCTaBKU.
npucoeguHeHue T unu T, (CM. TakxKe yKasaHWs MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).
R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



44  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AkcManbHO-NOPLIHEBON FMAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoM MabaputHbie pasmepsi

HoMWHanbHble pa3mMepbl NPUBOAHbLIX BanoB 107 u 125 [Mm]

HomuHanbHble pa3mepbl npuBoaHbIX BanoB 107 u 125

v LWnuueBo# Ban DIN 5480

v LUunuHApUUYECKH Ban c Npu3maTUuecKon wnoHkou, DIN 6885
HomuHanbHbI# pasmep 1072

HomuHanbHbIi pasmep 1072

Z9 —W40x2x18x9g P9 —AS12x8x63
i 28 oq| _
™~ 29| o 28  Wwpuna
|95 22 ™~ npMU3MaTUUecKo
N ol —9.5
— N LWNOHKK 12
= ‘ Q| —
Q = I
-8
Q o
) 2 | A 8
37
45 80

v LWinuueso# Ban DIN 5480
HomuHanbHbI#i pasmep 1072 u 125

A1 —W45x2x21x9g

v LUuMnuHapUMuecKUi Ban ¢c Nnpu3mMaTHueckon wnoHkou, DIN 6885
HomuHanbHbI# pasmep 1072 u 125

B1—AS14 x 9 x 63

36 28 Wn
- o9 36 puna
of 12 Egg 2| 19 npusMaTMyeckon
© 3| X wnoHku 14
= ©
> - Q| —
N l‘ 8 7o) = % I
i ==
42
50 80

1) LleHTpupytowee oteepctue cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo
DIN 13)

2) HepocTynHo Tonbko ansa A2FMN, A2FEN (ovanasoH gaBneHus
o1 300 no 350 6ap)

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTHble pasmepbl AKCHaANbHO-NMOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70

[Mm]

45

labapuTHble paamepbl A2FM, HoMUHanNbHbIM pasmep 160 n 180

FabaputHbie pasmepbl A2FM, HOMUHanNbHbIK pa3mep 160 u 180

Pab6ouue npucoeguHeHun ctaHaaprta SAE cuusy (11)

A2FMM, HOMWHanNbHbIKM padmep 160 u 180

40 171
10
7
@) 8 =
1 ! & 2} oo -
) ol 1
il _ - Ly _ - o B I I
| | ©
i | ] 8
o™ T, e ) o
‘ y ® i T}
\\J_/,/ W ‘ ‘
= \
37.2 23 \ ‘
T, |
B(A)
258
b
Bug X
209.5
130 T B
2
T 5
/d
NP
\ | 00 | o 3
I I | 7/ \J T T M [0)} —
Yl oo |
™~
ol—
©
—_ 7 | ¢9
31.8 A
MpucoeavuHeHusa CraHgapt Pasmep Puaxe. [6ap]? CoctosHue®
A, B Pabouee npucoeanHeHne SAE J518 11/4" 450 (0]
Pe3bboBoe npucoeaunHeHune A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T, MpucoenmHeHre gpeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M22 x 1,5; rnybuHa 14 3 x3)
T, MpucoenmHeHre gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M22 x 1,5; rnybuHa 14 3 0¥

1) [o bypTuka Bana

2) B 3aBucumocTu ot obnactu npuMeHeHUA, BO3MOXHO
BO3HWUKHOBEHWE KPaTKOBPEMEHHbIX MMKOB faBneHuA. ITo cneayet

YyUMTbIBaTb NPU BbibOpe U3MepUTENbHbIX NPUMOOPOB M apMaTypbl.
3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOIO NONOXeHus, Tpebyerca
npucoeauHerue Tq unu T, (CM. TaKKe yKasaHWsa MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).

4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnydxe, yem NpeaycMOTPEHO CTaHAAPTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHre (MpU NOCTaBKe 3arnyLeHo).
X = 3arnyweHo (B HoOpmManbHOM pexxume paboThbl).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



46  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AkcManbHO-NOPLIHEBON FMAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoM MabaputHbie pasmeps

HoMWHanbHble pa3mMepbl NPUBOAHbLIX BanoB 107 u 125 [Mm]
Pabouue npucoeguHeHunn ctangaprta SAE csaagu (01)
A2FMM, HoMUHanbHbIM pasmep 160 n 180
D 450
40 171
10
0| (
(ol
<
QO
3 L =
© ‘ T © 0 h i
= | A B 5
0 T S - = —
O K00 A O] 1 e
i/ —t e E_.{} 37.2 23 \ |
B 232 A T B(A)
66.7 258
.99
b
Bug X 255
130
T, B
e
B I | NN 172 NV D
&/ -
| — 1/
A
MpucoeauHeHus CraHaapT Pa3mep Puacc. [6ap]? Cocrtosanue®
A, B Pabouee npucoegmHeHune SAE J518 11/4" 450 (0]
PesbboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M22 x 1,5; rnybuna 14 3 x3)
T MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M22 x 1,5; rnybuna 14 3 03

1) [lo bypTvKa Bana
2) B 3aBMCMMOCTM OT 06nacTv NPUMEHEHHWA, BO3MOXHO

BO3HWKHOBEHMWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MMKOB AaBNeHUA. ITO cnenyet

4) 3eHKOBKa MOXeT bOblTb rnybxe, uem NpeaycMoTPEHO CTaHAAPTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLeHo).

yUmuTbIBaTb NpPU BbibOpE U3MEPUTENbHBLIX NPUBOPOB M apmaTypbl.
3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTa)KHOTO MOJMOXeHUsA, TpebyeTca
npucoeauHeHue Tq unu T, (CM. TaKxKe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThl).




FabaputHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C MOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 47
[Mm] HomMuHanbHble pa3mepbl NPUBOAHbLIX BanoB 107 1 125

Pa6oune npucoeauHeHus ctangaprta SAE c6oky, pacnonoxeHue Ha NPOTHBOMNOMNOXHbIX cTOpoHax (02)
A2FMM, HoMWHaNbHbIM pa3dmep 160 1 180

40 171
10
Pg
[Te)
N
o
of
S ol |1 r
N 2@
Q
T}
- o
™ S N~
= i o
37.2 23
Tz
B(A)
66.7
209.5 |
-
258
*X
Bup X
209.5
130
T B
2
| __U —t
ﬁ&( @
ﬂiﬂfﬁﬁ%,i |l =
&/ =
AL
A
MpucoeauHeHun CraHpgapTt Pasmep Puacc. [6ap]? CoctosiHue®
A, B Pabouee npucoennHeHve SAE J518 11/4" 450 (0]
Pe3bboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T4 MpucoennHeHne gpeHaxkHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M22 x 1,5; rnybunHa 14 3 X3
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38529 M22 x 1,5; rnybuna 14 3 0¥
1) Jo bypTuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpefycCMOTPEHO CTaHA4APTOM.
2) B 3aBMCMMOCTHM OT 0BnacTM NpMMeHeHHA, BOSMOXHO 5) O = TpebyeTcA NnpucoefuHeHWe (NMpW NocTaBKe 3arnyLieHo).
BO3HWKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHuA. ITo cnegyeT X = 3arnyweHo (B HopManbHOM pexume paboTbl).

YUMTbIBaTb NPU BbIbOpE U3MepPUTENbHbIX NPUMBOPOB M apMaTypbl.

3) B 3aBMCUMMOCTM OT MOHTaXXHOIO MOMOXeHuA, Tpebyerca
npucoeguHerune Tq unu T, (CM. TakXKe yKasaHUA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



48  A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKcManbHO-NOPLIHEBON FMAPOMOTOP C MOCTOAHHbIM pabounm ob6beMoM MabaputHbie pasmeps
labaputHble pa3mepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pasmep 160 1 180 [Mm]

FabaputHbie pasmepbl A2FE, HOMHWHanbHbIX pa3smep 160 u 180

Pabouue npucoeguHeHun ctanpapta SAE cuusy (11)
A2FEM, HOMWHanNbHbIM pa3mep 160 1 180

286
250 Mas ans 18 88.2
YNNOTHUTENBHOrO
KOnblUa Kpyrnoro
ceuenns®
322
[Te)
N
o
0 o3
™, o
-3 4
I
Q
10
o 3
126.7
Bup X 122.8 47.2
119 20
] T, B
4’70 |
Y EE
i
NP
o0
g3 1 [l NN Ty g
8 & Y| oo | .
‘ r~
ol —'
©
o [|[ae >0
31.8 A
MpucoeauHenusa CraHaapTt Pasmep Puacc. [6ap]? CocTtosaHue®
A, B Pabouee npucoeanHeHue SAE J518 11/4" 450 O
PesbboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T, MpucoeguHeHne apeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M22 x 1,5; rnybuHa 14 3 x3)
T, MpucoeanHeHWe apeHaxHoro Tpybonpoeoaa DIN 38524 M22 x 1,5; rnybuHa 14 3 03
1) [o byptuka Bana 4) 3eHKOBKa MOXET ObITb rnybxe, ueM NPefyCMOTPEHO CTaHAAPTOM.
2) B 3aBMCMMOCTH OT 06NacT¥ MPUMEHEHHWA, BO3MOXHO 5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLeHo).
BO3HWKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBneHusa. 3To cnegyeT X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexxume paboThbl).
YUMUTbIBATb NpH BbiDOpe M3MepUTENbHbIX NPUOOPOB U apmatypbl. 6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPYrnoro ceueHunsa @192 x 4 He BXoQUT

3) B 3aBUCMMOCTHU OT MOHTQXXHOTO MOMOXEHHUA, Tpe6yeTCﬂ

B KOMNJNIEKT NMOCTaBKH.

npucoeanHerue T1 unu T, (CM. TakxKe yKasaHUs MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17




FabapuTHble pasmepbl AKCMANbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 49

[Mm] labapuTHble pasmepbl A2FE, HoMWHanbHbIM pasmep 160 1 180

Pabouue npucoepuHeHun ctangapra SAE csagu (01)
A2FEM, HoMWHanbHbIM pasmep 160 1 180

286
250 Nas ana 18 88.2
YNNOTHUTENNbHOTIO
Konbua Kpyrnoro L
ceyenunn®
22 T )
[Te)
N
o S
™ o9
ol 4
S
N
Q
o 0
N - N~
[l ‘(Y_) m
o ‘ o N H
D- v\vf\{} _}“ N
o) oo X-o L
© — b 5.2
- T,
™
B @32 A B(A)
66.7 175
99 *
X
Bun X 172.2
"
A 122.8 472
119 20
- T,
L
§ B
o ¢
s (i @é 3
(SR ! =
~ ﬂ A
MpucoeauHeHun CraHaapT Pasmep Puaxe. [6ap]? CoctoAaHue®
A, B Pabouee npucoeguHeHue SAE J518 11/4" 450 (0]
PesbboBoe npucoeauHeHue A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M22 x 1,5; rnybuHa 14 3 x3)
T, MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M22 x 1,5; rnybuHa 14 3 03

4) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpefycCMOTPEHO CTaHA4APTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoegmMHeHre (MpU NOCTaBKe 3arfyLweHo).

X = 3arnyweHo (B HopManbHOM pexume paboTbl).
6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPyrnoro ceyeHna F192 x 4 He BXoaMT

1) [o bypTuka Bana

2) B 3aBMCHMMOCTHM OT 06nacTv NpUMEHEHHWs, BO3SMOXHO
BO3HWKHOBEHWE KPaTKOBPEMEHHbIX NMUKOB AaBneHua. 3To cnegyeT
YUMUTbIBATb NPW BbIDOpe U3MepUTENBbHbIX NPUOOPOB M apmaTypbl.

3) B 3aBMCHMOCTM OT MOHTa@XXHOTO MOMNOXeHUs, TpebyeTcsa B KOMMMEKT MOCTaBKHU.
npucoeauHeHue Tq unu T, (CM. TakxKe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



50 A2FM/A2FE Cepuna 70 | AKCManbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbLIM PabounmM obbemMoM labapuTHbie pasmepsbl

labaputHble pa3mepbl A2FE, HoMUHanbHbIM pasmep 160 1 180 [Mm]
Pabouue npucoeguHeHun ctangapta SAE c6oky (02)
A2FEM, HoMWHanbHbIM pa3mep 160 1 180
286
250 Mas ana 18 88.2
YNNOTHUTENBHOTO
KonbUa KpYrnoro
ceyeHunn®
[Te)
N
o
°%
ol 4
o)
N
(]
0 o
— | N
- ™ 2
B(A)
126.7
175
b
Bug X
A 122.8  _ 47.2
119 20
] T2 B
»
M _U ]
R O I S 07z \ I -
8 ® ¢ .
U F ]
A
MpucoeauHeHus CraHaapT Pa3mep Puacc. [6ap]? CoctoAHue®
A, B Pabouee npucoegmHeHune SAE J518 11/4" 450 (0]
PesbboBoe npucoeanHerHune A/B DIN 13 M14 x 2; rnybuHa 23
T MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M22 x 1,5; rnybuna 14 3 x3)
T MpucoeanHeHne apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38524 M22 x 1,5; rnybuna 14 3 03

1) [lo bypTvKa Bana

2) B 3aBMCMMOCTM OT 06nacTv NPUMEHEHHWA, BO3MOXHO
BO3HUKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHus. ITo cneay
yuuTbIBaTb MPU BbibOpe naMepuTenbHbiX MPUOOPOB U apMaTypbl

3) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTaXXHOTMO NMONOXeHuA, TpebyeTca
npucoeauHeHue Tq unu T, (CM. TaKxKe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha
cTp. 62).

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

4) 3eHKOBKa MOXeT bOblTb rnybxe, uem NpeaycMoTPEHO CTaHAAPTOM.
5) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpU NocTaBKe 3arnyLeHo).
er X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThbl).

B KOMNJNIEKT NMNOCTaBKH.

6) YNNOTHUTENbHOE KOMbLO KPYrnoro ceuenHna F192 x 4 He BXxoguT




AKCHanbHO-MOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 51

HomWHanbHble pasmMmepbl NPUBOAHbLIX BanoB 160 1 180

HomuHanbHble pa3mepbl npuBoAHbIX BanoB 160 u 180

v LWnuueso# Ban DIN 5480
HomuHanbHbIi pasmep 160

v LunuHApUUEecKUi Ban ¢ npu3maTuueckom wnoHkou, DIN 6885
HomuHanbHbiK pa3mep 160

A1—W45 x 2 x 21 x 9g

36

12

X

©

= — T
T r‘ 8
I \‘L N
42
50

B1 — AS14x9x70

[ceXq\]
58 36 [LWupuha
2 = 12 npuaMaTuecKom
Q g WNoHKK 14
Q| —
o == '\/Ir o
; T
S e =

90

f——— »|

v LWinuueso# Ban DIN 5480
HomuHanbHble pa3mepbl 160 u 180

v LUunuHapUYEecKU# Ban ¢c npu3MaTUueckoi wnoHkom, DIN 6885
HomuHanbHble pasamepbl 160 u 180

A2 — W50x2x24x9g

36

12

X

©

s - T
T l‘ 8
Il \‘LQ
44
55

B2 — AS14x9x70

o
58 36 LWwpuna
OO ~ o
73] 12 npu3MaTMuecKkom
e LWNOHKK 14
& Al
o S — '\/h'
o
) 1 3
fg ‘I I 1% 8
90

1) LeHTpupytouiee otBepcTue cornacHo DIN 332 (pesbba cornacHo
DIN 13)

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



52 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKCHanbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom
BCTpoeHHbIM MPOMbIBOUHO-MOANUTLIBAIOLLMKM KnanaH

BcTpoeHHbIH NPOMbIBOYHO-NOANUTbLIBAIOLWMHA KNanaH

r|pOMbIBOHHO'I'IO,CI,I'IVITbIBa}OUJ,VIﬁ KnanaH Mcnonb3yeTtcA OAnA Pacxop pnsa NMPOMbIBKH
oTBOAa Tenna U3 rmgpaBnUYECKOro KOHTypa. ,D,pOCCGI'IM NMNO3BONMAKT 3a4aBaTb pa3fiMYyHble 3HaUYEeHNUA
B 3aKPbITOM KOHTYp€ OH CNy>XWUT ANnA NpoMbIBKKU Kopnyca, a pacxoda AnA NpoMbIBKHU. Cnenyrou.wle AaHHble OCHOBAHbI Ha

Takxe Ana obecneueHna MMHUMaNbHOIO AABNEHUA NOAMUTKU.  yKa3aHHbIX HWXe napaMeTpax.

M3 cOOTBETCTBYIOLLErO KOHTYpa HU3KOro AaBneHuA paboyas ApPnp = Prp — Pe = 25 Bap v = 10 mm2/c

KUIOKOCTb OTBOAMTCA B KOpMNyc MoTopa. BMmecTe ¢ obbeMom (Pnp = HU3KOe JaBneHue, pg = AaBNeHUe B Koprnyce)
YTEUKM Hacoca XXWAKOCTb HanpaensetcA B b6ak. B 3akpbiTom
KOHType oTBefleHHan pabouas XMUOKOCTb AOMKHA 3aMEHATLCA

N . HomuHanbHbI pasmep Kop Ounametp Pacxop ansa
oxnaxageHHoOM pabouen XUOKOCTbIO NPWU MOMOLLIM ppoccens NPOMBIBKY ¢,
NOANUTOYHOrO Hacoca. [mm] [n/mun]

23, 28, 32, 37, 45, 56, [od 1,0 2,6
v 'mapaBnuuyeckKas cxeMa ANA HOMUHaNbHbIX Pa3MepoB OT 63, 80, 90, 107(N) D 13 4
23 po 107(N)
E 1,5 6
‘T A (B) 30M0THUK F 1,7 7,4
£ - - - NMPOMbIBOYHOTO
JJ 4 | __KnanaHa G 1.8 85
MPOMbIBOUHbIN H 2,0 10
| —
,,,,,, R apoccenb
/”/(///////ﬂonnopHuﬁ ! 2,3 1.4
O KnanaH J 3 12,5
7 107, 125, 160, 180 D 1,2 4
L e | E 1,4 6
FJ:_ ) ) i G 1,8 8,5
T, B (A) H 2,0 10
K 2,5 15
L 2,8 18
v FmapaBnuueckas cxema ANA HOMMHaNbHbIX Pa3MepoB OT M 31 21
107 po 180
N 3,8 27
‘T1 A (B) 30M0THUK o 4.0 31
- - - 1 MPOMbIBOYHOIO P 5,0 37

— KnanawHa
MPOMbIBOUHbIN
|
apoccenb
—MoanopHbii
KnanaH

: B (A)

JaBneHue OTKPbITUA NOANOPHOro KNanaHa

(cnepyeT yuuTbiBaTb MPU PEryNMPOBKE NEPBUYHOTO

npenoxpaHMTEeNbHOro KnanaHa)

» HoMMuHanbHbIM pa3mep oT 23 go 180, cTaHgapTHas
HacTpoMka 16 bap

JaBneHue cpabaTbiBaHWA NPOMbIBOYHOrO MOPLUHA
» HomuHanbHble pasamepbl oT 23 go 107(N)

Ap =811 06ap
» HomuHanbHbIM pasmep oT 107 no 180

Ap =17,5+ 1,5 bap

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



AKCMaNbHO-MOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 53
MpenoxpaHUTenbHbIW KnanaH

NMpepoxpaHUTEeNnbHbIA KNanaH

v I'mpgpaBnuueckana cxeMa UCNONMHEHUA bes CTYNneHu

MpenoxpaHuTenbHble knanaHbl MHDB (cMm. TexHUueckue
noBbilWeHUA aaBneHua 09R

nacrnopta 64602 1 64612) 3aWuwatoT ruapoMoTop

OT neperpysku. Kak ToNbKo AOCTUraeTcA HacTpoeHHoe T M
[aBneHue oTKPbITUA, pabouas KUOKOCTb HAUMHAET T‘ - - }
MOCTynaTb CO CTOPOHbl BbICOKOTO AaBMNEHUA Ha CTOPOHY - F:T‘ " | B
HWU3KOro JaBMeHuA. | |LR> —’MN % |
| Lol ;
|

MpenoxpaHuTenbHble KNanaHbl MOCTaBNATCA TONbKO
B KOMBUHauMn ¢ pabounmu npucoegmuHeHuamm 07, 08 n 09

|
|
(KoHTpDOanaHCHbIM KNanaH AnA YCTaHOBKU Ha paboumnx L ng ‘
. I
npucoeanHeHunax 07 u 08 cM. Ha cneadylollel cTpaHuLe). I o L % I
e ;
. [ ! A
[nanasoH HACTPOMKKU gaBneHusa oTkpbiTna oT 50 go 420 Gap ‘ T - ST " - -
2 A

[nAa McnonHeHWA Co CTyNeHb NPUCOeaUHEHUA AaBNeHWsA
09S MOXHO Mcnonb3oBaTbh bonee BbICOKYO HACTPOMKY
NaBneHuA, NOAKMNIOUNB BHELLHEe yNpaBnatollee aBneHue
oT 25 go 30 6ap Ha MPUCOEANHEHUU Pynp..

v F'mapaBnuueckas cxemMa UCMONHEeHUA 6e3 CTyneHu
noBbilWeHUA aaBneHuna 09S

T M P
1 B 7 st
Mpu 3akaze HeobxoaMMO yKasbiBaTb Crieaytollue napameTpbi T‘ - -—F T -
OTKPbITbIM TEKCTOM. - rﬁ'; T_| | B
| l
» [laBneHWe OTKPbITMA NpefoXpaHMTeNbHOrO KnanaHa ! ILR7 M| é '
|
» [laBneHue OTKPbITUA NPU NOAKITHOUEHHOM YNpPaBnAoLLEM = ‘i| |
I |
AaBneHnn B Touke Pynp. I [ o-———- -
! — | s,
(Tonbko gna ucrnonHeHua 09S) D |_ : w
'Tta ! %
1 | I
|L_**‘Q : _I !
Y - .
[ R S - A
T I |
TZ MA PS[

,qonyc'ruMblii ﬂOTpeGl‘lﬂeMblﬁ pacxon Unuv gonyctumoe pnaBneHue AonA UCNONHEHHUA C npeaoxpaHUTEeNnbHbIMH

KnanaHaMHu
be3 knanaHa lNMpeaenbHble 3HaueHUA NpU Ucnonb3osaHuu DBV
Motop DBV
NG ProwPuace. Qv maxc. NG DPuow S Puacc. qv Kop
[6ap] [n/mun] [6ap] [n/mun]
45 400/450 225 22 350/420 240 09R, 09S
56 280
63 315
80 360
90 405
107 427 32 400
125 500

DBV = npefoxpaHuUTeNbHbIM KnanaH

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



54  A2FM/A2FE Cepua 70 | AKCManbHO-NOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM PabounmM obbemMoM MabapuTHble pasmepsbl
BcTpoeHHbIM MPOMbIBOUHO-MOAMUTbLIBAIOLWIMK KNnanaH [Mm]
Fa6baputHbie pasmepbl A2FM
McnonHeHue 6e3 cTyneHu nosblweHus aasnexnus 09R
To)
(92}
[a) i I
Clt) § (2}
-
<| & O ) o
=
5° 4 ey Byl
S
Z20 T,
S4 Mg D24
D3
?Y
Buo Y McnonHeHne co CTyneHblo NoBbllweHUA gasnenna 09S
D43
S S s S
i
¢f\ | 3
3.5 2
o ° B
75 {5 ot —HE
X a
@] VanY A
A4
o )¢
D42
D41
HomuHanbHbil pasmep D3 D14 D16 D17 D18 D19 D20 D23 D24 D35 D36 D37 D38 D39 D40
45, 56, 63 MHDB..22 206 120 74 22 114 70 113 105 163 32,5 182 75 137 130 23,8
80, 90 MHDB..22 2255 128 73 21,3 131,5 79 137,5 110 184,5 31,5 203 80 127 145 27,8
107, 125 MHDB..32 258 130 73,5 21 147,5 98 130 110 201 32 228 80 127 144 31,8
HomuHanbHbI pasmep D41 D42 D43 D44 D46 A,B S, My, Mg Pynp. T4, T2
45, 56,63 MHDB..22 50,8 @19 163 55,5 75 3/4 gronma  M22 x 1,5; rnybuHa 14 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
80, 90 MHDB..22 57,2 @25 184,5 63 75 1 Aonm M26 x 1,5; rnybuHa 16 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
107, 125 MHDB..32 66,7 @32 201 74 84 11/4" M26 x 1,5; rnybuHa 16 M12 x 1,5; rnyéura 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
MpucoeauHeHus CraHpapT Pasmep Puae. [6ap]”  CoctosHue?
A, B Pabouee npucoenmHeHune SAE J518 CcM. Tabnuuy Bbiwe 420 O
S, KaHan ona noanutku (Tonbko ans pabouux npucoeamnHeHnin 09R/09S) DIN 38522 CcM. Tabnuuy Bblle 5 O
My, Mg MpucoenuHeHve ana uaMepeHus aasneHunn A/B DIN 38522 CcM. Tabnuuy Bbiwe 420 X
Py, Touka MOAKNIOUEHWA YNPABNAIOWEro AaBNeHMA (Tonbko anA paboumnx DINISO 228  cwm. Tabnuy soiwe 30 o
npucoeaunHenunn 09S)
T, T> MpucoeanHeHre apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38522 cM. Tabnuuy Bbilwe 3 X, 0%

1) B 3aBMCHMOCTM OT 06nacTv NpUMeHeHUs, BO3MOXHO
BO3HUKHOBEHWE KPATKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHus. ITo cnegyeTt
YyUMTbIBaTb MPY BbibDOpe U3MEepUTENbHbIX NPUBOPOB M apMaTypbl.

2) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, ueM NpeaycMOTPEHO CTaHAAPTOM.

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

3) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpPW NOCTaBKe 3arnyLeHo).
X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThbl).

4) B 3aBMCMMOCTU OT MOHTa)KHOTO MOMOXeHus, Tpebyerca
npucoeanHeHue T unu T, (CM. TaKKe yKa3aHWsa MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).



FabapuTHble pasmepbl AKCHaANbHO-NMOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70

[Mm]

FabaputHbie pasmepbl A2FE

55

BCTpOGHHprI npomMbIBOY HO-MOAMWTBLIBAKOLLMIA KnanaH

2]
Qo
e —
==
»
s & °
a
S4
Bua Y D43
J_LI./
roeodl
© SLQB B
a o
1O A
%{}

McnonHeHWe Co CTyneHbio NOBbIWeHUA aaBneHmna 09S

McnonHeHune 6e3 cTyneHu nosbllleHUsa gasneHnsa 09R

D42 H
D41
HoMuHanbHbiW pasmep D3 D14 D16 D17 D18 D19 D20 D23 D24 D35 D36 D37 D38 D39 D40
45, 56,63 MHDB..22 145 120 74 22 54 70 53 105 103 32,5 182 75 137 130 23,8
80, 90 MHDB..22 147,5 128 73 21,3 53,5 79 59,5 110 106,5 31,5 203 80 127 145 27,8
107,125 MHDB..32 175,5 130 73,5 21 65 98 47,5 110 118,5 32 145,5 80 127 144 31,8
HomMmuHanbHbivi pasamep D41 D42 D43 D44 D46 A,B S My, M Pyp. T4, T
45, 56, 63 MHDB..22 50,8 @19 103 55,5 75 3/4 provima  M22 x 1,5; rnybuHa 14 M12 x 1,5; rnybusa 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuna 12
80, 90 MHDB..22 57,2 @25 106,5 63 75 1 Aonm M26 x 1,5; rnybuHa 16 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
107,125 MHDB..32 66,7 @32 1185 74 84 11/4" M26 x 1,5; rnybuHa 16 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
MpucoeanHeHua CraHpapt Pasmep Puaxe. [6ap]? CocrtosHue®
A, B Pabouee npucoeguHeHune SAE J518 cMm. Tabnuuy Bollwe 420 (0]
S KaHan ana nognutku (Tonbko Ana pabounx npucoeamHeHnin 09R/09S) DIN 38522 cM. Tabnuuy Bbiwe 5 O
My, Mg lpucoeavHeHve ansa uamepeHva gasnexus A/B DIN 38522 cM. Tabnuuy Bolwe 420 X
Py, Touka MOAK/IOUEHMA YNIPABNAIOUIEro AABNEHHA (Tonbko ans pabounx DIN 1SO 228 M. Tabnuuy Bbiwe 30 o
npucoenunHeHun 09S)
T, Ty MpucoeanHeHne gpeHaxxHoro Tpybonposoaa DIN 38522 cM. Tabnuuy Bbiwe 3 X, 04

1) B 3aBucumMocCTH OT obnactu npuMeHeHUA, BO3MOXHO
BO3HWMKHOBEHWE KPaTKOBPEMEHHbIX MMKOB AaBneHuA. 310 cnegyet

YyUMUTbIBaTb NpH BblOOpe U3MEPUTENbHBIX NPUMBOPOB M apMaTypbl.
2) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybxe, UeM NpPeaycMOTPeHO CTaHgapTOM.

3) O = TpebyeTcA npucoeguHeHune (NpU NoCcTaBKe 3arnyLWweHo).
X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexxume paboThbl).

4) B 3aBMCMMOCTM OT MOHTaXKHOrO NONOXeHus, Tpebyetca
npucoeguHerune Ty unu T, (CM. TakXKe yKasaHWA MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



56 A2FM/A2FE Cepuna 70 | AKCManbHO-MOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C MNOCTOAHHBIM pabounMm obbemMom
KoHTpbanaHcHbIM kKnanad BVD/BVE

KonTpbanancHbit knanaw BVD/BVE

PyHKUUA YkasaHue

KoHTpbanaHcHble KnanaHbl ANA X040BbIX NPUBOAOB » BVD noctaBnaetcA AnA HOMWHaNbHbIX Pa3MepoB

1 nebepok ot 45 no 125, a BVE — anA HOMMWHaNbHbIX pasmepoB

B OTKPbITbIX KOHTYpPax AOMKHbI CHUXaTb OMNaCHOCTb ot 107 po 125.

npeBblleHWA YacToThbl BpalleHWA U KaBUTaL MK » KoHTpbanaHcHbIM KnanaH HeobxoaMMOo AONONMHUTENbHO
aKCcHManbHO-NOPLHEBbLIX MOTOPOB. KaBUTaUMA BO3HMKAET, yKasaTb Npu 3akase. PekomeHayeM 3aKasbiBaTb

€CNnyv BO CBPEMA TOPMOXEHUA, OBUXKEHMUA HA YKNOHE UNKU KOHTpbOanaHCcHbIM KnanaH U MOTOP B OAHOM KOMMMEKTe.
B pe3ynbTare CHUXEHWA Harpy3Kn MoTop BpallaeTca Mpumep 3akasa

ObicTpee, UeM 3TO AOMXKHO ObITb NPK NogaBaeMoM A2FMM90/70NWVN4Z907WO000 + BVD20F27S/41B-
obbeMHOM pacxofe, U B pesynbTaTe [AaBleHue Ha BXxoae V03K16D0400S12

pPEe3KO CHMUXKaeTcs. » KoHTpbanaHCHbIM KnanaH He 3aMeHsAeT cobok

Mpy NnageHun gaBNeHUa Ha BXOA4e HUXKe 3HAUeHus, MexaHWYeCcK1Mi paboumnit U CTOAHOUHbIA TOPMO3.
YKasaHHOro » Cobnogante noapobHble yKa3aHWsA AnA KOHTpbanaHCHbIX
ONA COOTBETCTBYHOLLEr0 KOHTPOanaHCHOro KnanaHa, knanaHoB BVD B TexHuueckom nacnopte 95522 v BVE
30M0THUK KOHTpPOanaHCHOro KnanaHa nepemellaeTca B TexHWueckoMm nacnopte 95526!

B 3aKpblTOe nonoxeHue. [pn 3TOM coKkpallaeTca » [lnA pacyeTa napameTpoB KOHTpDanaHCcHOro KnamnaHa
nonepeyHoe ceueHue B oOpaTHOM KaHane KoOHTpbanaHcHOro Ham TpebytoTcAa cneayrolMe napaMeTpbl MeEXaHUUECKOTO
KnanaHa v co3gaeTcsa conpoTuBneHne B obpaTtHOM noToke CTOAHOUHOrO TOpMO3a:

pabouel xunaKocTu. [laBneHue noBbIlIAETCA, UTO MPUBOAUT — [JaBneHWe B MOMEHT Hauana oTKpbITUA;

K TOPMOXEHUWIO MOTOpPa A0 3HAUEHWA YacToTbl BpallleHu A, — 00beM TOPMO3HOro NOPLIHA MeXxay MUHUMaNbHbIM
COOTBETCTBYHOLLErO NogaBaeMoMy 00beMHOMY pacxony. XOAOM (TOPMO3 3aTAHYT) M MaKCUMarnbHbIM XOO0M

(Topmo3 oTnyuieH ¢ gaBneHuem 21 6ap);
- Tpebyemoe BpeMms 3aKpbITUA NMPU pasorpeTomM arperare
(BA3KOCTb Macna oK. 15 mm2/c).

AOHYCTHMbIﬁ no1‘pe6nﬂeMb|v"| pacxon unu gonyctumoe pnaBneHue AgnA UCNONMHEHHUA C KOHTPGaI‘IaHCHbIM KnanaHom

Be3 knanaHa OrpaHUUeHHble 3HaUeHUA NpU ucnonb3oBaHuu BVD/BVE
Motop BVD/BVE
NG Prow/Puaxc. Qv warc. NG DProw! Puac. 9" Kon
[6ap] [n/mun] [6ap] [n/muH]
45 400/450 225 20 350/420 220 o7TW
56 280
63 315
80 360
90 405
107 427
125 500
107 427 25 320 08w
125 500

BVD = koHTpbanaHCHbIW KnanaH, ABYXCTOPOHHEro AeNCTBUA
BVE = koHTpbanaHCcHbIM KnanaH, O4AHOCTOPOHHEro AeNCTBUA

1) OrpaHuueHue I'IOTpe6J'IﬂeMOFO pacxoga C KOHTp6aI’IaHCHbIM
KnanaHom

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



AKCManNbHO-MOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C MNOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 57

KouTp6anaHcHbI# KnanaH ansA xoaoBbix npusogoB BVD...F
BapuaHTbl npuMeHeHuUA

> XO,D,OBOl‘/lI NPMUBOA Ha KOMECHbIX 3KCKaBaTOpax

KoHTpbanaHcHbIM kKnanad BVD/BVE

Mpumep rugpaBnuueckol cXxeMbl XOA40BOro NpPMBOAA Ha KONMECHbIX 3KCKaBaTopax
A2FMM90/70NWVN4Z907WO000 + BVD20F27S/41B-V03K16D0400512

XopoBoM KnanaH, Hacoc,
He BXOOAWT B KOMMNEKT BVD
NoCTaBKU

KoHTpbanaHcHbIM KnanaH mopomoTop
C NOCTOAIHHBIM pabounm

obbemom A2F

M

KoHTpGanaHcHbIN KnanaH gna npusoaos nebenoxk BVD..W u BVE

BapuaHTbl NpUMeHeHUsA
» [puBoa nebenku Ha KpaHax (BVD u BVE)
» Xo4oBOM NMpMBOA Ha NYCEHMUHbIX 3KCKaBaTopax (BVD)

Mpumep rugpaBnuueckon cxeMbl NnpuBoaa nebeaku Ha KpaHax
A2FMM90/70NWVN4Z907WO000 + BVD20W27L/41B-V0O1KO0OD0600S00

XoJoBoK KnanaH,
Hacoc, He BXOAMT

B KOMMNJIEKT NMNOCTaBKH

KoHTpbanaHcHbIM KnanaH
BVD

TmapomoTtop
C NOCTOAAHHbIM pabounm
obbemom A2FM

77777

b————————11

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
L

B ’ -
ot
& et
S \\’ L
G e
A T
I
Ma T,

il

O

Nebepka
C MexaHUUecKum
CTOAHOYHBLIM TOPMO30M

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



58 A2FM/A2FE Cepua 70 | AKCManbHO-NOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbLIM Pabounm obbemMoM MabapuTHbie pasmepsbl
KoHTpbanaHcHbIM kKnanad BVD/BVE [Mm]
Fa6baputHbie pasmepbl A2FM
[MpenoxpaHuUTeNbHbIE KNamnaHbl
CM. Ha cTpaHuuax ¢ 53 no 55 D3
Buno Y
N~
—
y0 B . AT
[Te) —
(32} L
: I 8 o |
; [a)
o
e | J ST e
%5 1l e @
[a) L / L
7t s S
of 13 ) < ©
Y/ | T2 [92) _/_ -
M z a) | —
B @ ’
| 1
} | —
D32 D45 D43
B(A) *
Y
HoMuHanbHbIN pasmep D3 D14 D17 D18 D19 D20 D23 D24 D32 D33 D34 D35 D43 D45 D46
45, 56,63 BVD20..17 205 193 22 114 70 113 105 163 140,5 98 139 32,5 163 68 75
80, 90 BVD20..27 226,5 201 21,3 131,56 79 137,5 110 184,5 140,5 98 139 31,5 184,5 95 75
107, 125 BVD20..28 258 203 21 147,5 98 130 110 201 140,5 98 139 32 201 106 84
BVD25..38 258 220 21 147,5 98 130 110 201 158 120,5 175 32 201 94 84
BVE25..38 258 221 21 147,5 98 130 110 201 167 137 214 32 201 85 84
HoMuHanbHbIA
A1 B S BI‘, GBNeLLIH. MA: MB Pynp4 T1y T2
pasmep
45,56,63 BVD20..17 3/4 gonma M22 x 1,5; rnybuHa 14 M12 x 1,5; rnybuHa 12,5 M12 x 1,5; rnyouna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
80, 90 BVD20..27 1 gonm M22 x 1,5; rnybura 14 M12 x 1,5; rnybuna 12,5 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
107,125 BVD20..28 1 gioim M22 x 1,5; rnybuHa 14 M12 x 1,5; rnybuna 12,5 M12 x 1,5; rnybuHa 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuna 12
BVD25..38 1 1/4 groima M27 x 2; rnybuHa 16~ M12 x 1,5; rnybuHa 12,5 M12 x 1,5; rnybuHa 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
BVE25..38 1 1/4 gproima M27 x 2; rnybuHa 16 M12 x 1,5; rnybuna 12,5 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
MpucoeauHeHunsa UcnonHenne CraHpgapTt Pasmep Puaxe. CocrtosHue?®
[6ap]"
A, B Pabouee npucoeguHeHue SAE J518 cM. Tabnuuy Bbile 420 (0]
S KaHan ans noanuTtku DIN 38522 CcM. Tabnuuy Bbile 30 X
B MpucoeanHeHWe AN PacTOPMaXXUBaHUA, CHUXEHHOe
r P A Aana p P L DIN 38522 CM. Tabnuuy Bblle 30 O
BbICOKOE AaBneHue
[ cT— MpucoeanHeHne onA pacTopMa)KMBaHUA, BbICOKOE AaBneHue S DIN 38522 CcM. Tabnuuy Bbile 420 X
M,, M MpucoeanHeHne aAnA M3MepeHua aaeneHua A/B DIN 38522 CM. Tabnuuy Bbille 420 X
T4, Ty MpucoennHeHue apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38522 cM. Tabnuuy Bbiwe 3 X, 0%

1) B 3aBMcuMocTM oT obnactu NMPUMEHEHNA, BO3SMOXHO
BO3HWUKHOBEHHWE KPAaTKOBPEMEHHbIX MUKOB AaBNeHUA.

3TO cnefyert yuuTbiBaTb Npu Boibope naMeputenbHbix Nprbopos

W apmMarypbi.

2) 3eHKOBKa MOXeT ObITb rnybe, uem NpeaycMOTPEHO CTaHAAPTOM.

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

3) O = TpebyeTcA npucoeanHeHne (NpPW NoCTaBKe 3arnyLeHo).

X = 3arnyweHo (B HOpManbHOM pexume paboThbl).

4) B 3aBUCMMOCTH OT MOHTQXXHOTIO MONOXEHWUA, Tpe6yeTcn

npucoeanHeHue T unu T, (CM. TaKKe yKa3aHWsa MO MOHTaXy Ha

cTp. 62).



AKCManbHO-MOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHBIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 59
KoHTpbanaHcHbIM knanad BVD/BVE
Fa6apurtHbie pasmepbl A2FE
I'IpenoxpaHMTeanble KnanaHbl
CM. Ha cTpaHuuax ¢ 53 no 55
D3
D24
D20 Bug Y
D18
- D43
~ T
— 1 H
o
ol 1= 3
[S2) ! N
a} A4 | 0o
i
<
o M, <
m And D
8 ° i
. « —
= |1
&) S /é &
\§ | a
mo. "
KJ (@)
——J K
D32 D45
*Y B(A)
HomuHanbHbIW pasmep D3 D14 D17 D18 D19 D20 D23 D24 D32 D33 D34 D35 D43 D44 D45 D46
45, 56, 63 BVD20..17 205 193 22 54 70 53 105 103 140,5 98 139 32,5 103 55,5 57,5 75
80, 90 BVD20..27 226,5 201 21,3 535 79 59,5 110 106,5 140,5 98 139 31,5 106,5 63 61 75
107, 125 BVD20..28 213 203 21 65 98 110 47,5 118,5 140,5 98 139 32 118,56 74 74 84
BVD25..38 225 220 21 65 98 110 47,5 118,5 158 120,5 175 32 118,5 74 67 84
BVE25..38 225 221 21 65 98 110 47,5 118,56 167 137 214 32 118,5 85 67 84
HoMuHanbHbIW pasmep A, B S Br, Gouewn. My, Mg Pynp. T4, T
45,56,63 BVD20..17 3/4 pioiiva M22 x 1,5; rnybuHa 14 M12 x 1,5; rnybruHa 12,5 M12 x 1,5; rnybuHa 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
80, 90 BVD20..27 1 awoiim M22 x 1,5; rnybuHa 14 M12 x 1,5; rnybuHa 12,5 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
107. 125 BVD20..28 1 awoiim M22 x 1,5; rnybuHa 14 M12 x 1,5; rnybura 12,5 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybrHa 12
s .
BVD25..38 1 1/4" M27 x 2; rnybuHa 16 M12 x 1,5; rnybura 12,5 M12 x 1,5; rnybura 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuHa 12
BVE25..38 1 1/4" M27 x 2; rnybuHa 16~ M12 x 1,5; rnybuna 12,5 M12 x 1,5; rnybuna 12 G 1/4 M18 x 1,5; rnybuna 12
MpucoeanHeHnunn UcnonHeHue CraHpapt Pasmep Puacc. [6ap]”  Coctoanue®
A, B Pabouee npucoeguHeHue SAE J518 cM. Tabnuuy Bbiwe 420 [e]
S KaHan gnsa nognuTku DIN 38522  cm. Tabnuuy Bbiwe 30 X
MpucoeanHeHne KOHTPOaNaHCHOroO KnanaHa, CHUXEHHOE
Br L DIN 38522  cm. Tabnuuy Bbiwe 30 O
BbICOKOE aBneHue
MpucoeanHeHne koHTpbanaHCHOro KnanaHa, BblCOKOe
Ginewn. S DIN 38522  cm. Tabnuuy Bbiwe 420 X
faBneHue
My, M MpucoeanHeHre AnA UamepeHua naeneHua A/B DIN 38522  cm. Tabnuuy Bbie 420 X
T, T, MpucoeanHeHre apeHaxHoro Tpybonposoaa DIN 38522  cm. Tabnuuy Bbie 3 X, 04

KpenneHue koHTp6anaHcHOro knanaHa

KoHTpbanaHCHbIM KnanaH npy noctaBke UKCUPYeTCA Ha MoTope
NpW NOMOLLM ABYX MOHTaXXHbIX HONTOB (TPAHCMOPTUPOBOUHOE
Kpennexue). Mpu KpenneHun paboumx NUHWK 3anpeLleHo
OTBOpAuMBaTb MOHTaXKHble BONTbI. MpK pa3genbHOM NocTaBKe
KOHTpbBanaHCcHOro knamnaHa M KoHTpbanaHcHoro Heobxoaumo
CHauana 3akpenuTb KOHTPOAnaHCHbIM KnanaH Ha MOHTaXKHOM

nnuTe MoTopa MNpu NOMOLLU BXOAALMX B KOMMEKT MOCTaBKU
MOHTa)KHbIX 6onToB. OKOHUaTeNbHOE KpenneHne KOHTpbanaHCcHOro
KnanaHa Ha MOTOpe NPOW3BOAMTCA MYTEM NMPUKPYUUBAHUSA
dnaHues ctaHaapta SAE. OnvcaHuWe UCNoNb3yeMblX BUHTOB,

a TaKXe [eWCTBMM NOo 3aKpenneHuto KnanaHa npMBoamTCa

B MHCTPYKLMHK MO 3KCMNNyaTauuu.

1) B 3aBUCHMOCTM OT 06NacT NPUMEHEHWA, BO3MOXHO BO3HUKHOBEHME
KpaTKOBPEMEHHbIX NMUKOB AaBneHWs. ITO CMeayeT yunTbiBaTb npu
BbibOpe U3MepuTeNnbHbLIX NPMBOPOB 1 apmartypsbl.

2) 3eHKOBKa MOXeET ObiTb rnybxe, ueM NpeaycMOTPEHO CTaHAAPTOM.

3) O = TpebyeTca npucoeanHeHue (Mpy NocTaeBKe 3arnyLeHo).
X = 3arnyleHo (B HOpManbHOM pexume paboTbl).

4) B 3aBMCHMOCTM OT MOHTaXXHOIO MONOXeHWs, TpebyeTca npucoeanHeHue
T; unu T, (CM. TakxKe yKasaHUA MO MOHTaXy Ha CTp. 62).

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



60 A2FM/A2FE Cepuna 70 | AKCManbHO-MOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C MNOCTOAHHBIM pabounMm obbemMom
MoOHTa)XXHasA NnuTa co BCTPOEHHbIM 0bpaTHbiM kKnanaHom (U)

MoHTaXHaA NNUTa CO BCTPOEHHbIM obpaTHbim knanaHom (U)

PyHKUUA

MoTop ¢ 3agaHHbIM HanpasneHWem BpaleHus cHabxaercs
uepes TOUKy NOAKMOUEHUA NMHMKU nopaumn (A u B).

Korga nopaua oTkntouaetcs, a NPUBOAUMbIN B ABUXKEHWE
KOMMOHEHT (Hanpumep, pabouee KoNeco BEHTUNATOPA)
npogomkaeT pabotarb 3a cueT COOCTBEHHOW MaxoBOW
Macchbl, MOTOp paboTaeTt Kak Hacoc. Tak Kak MOTop Tenepb
He 3anuTbiBaeTcA uepes cMCTeMy nofauu, pabouas
XKMUAKOCTb MOCTYMNAaeT No4 HYXXHbIM AaBNeHUeM U3 obpaTHoro
Tpybonposoaa no obpaTtHoMy KnanaHy.

Y I'mppaBnuyeckas cxema

! in ! 1OTBOA XMAKoCTU(A v B)

(R}
T Mopsop xuakoctn (B n A)

HanpaBnenue notoka

HanpaBneHue BpalleHUA, eCU CMOTPETb Ha NPUBOAHOW Ban

Bnpaso Bneso
OTAKB OrBkA

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17



FabapuTHble pasmepbl AKCHaANbHO-NMOPLIHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHLIM pabounm obbemom | A2FM/A2FE Cepusa 70 61

[Mm]

JaTuMK YacToTbl BpalleHHUA

Mpn NOMOLLM YCTAHOBNEHHOMO AaTuMKa YacToTbl BpaleHus

DSA MOXHO perMctpupoBaTb YacTOTy BpalleHWsa MoTopa.

HeobxoanMbiM gnA 3TOro NponopLMOHanbHbiM UACTOTHbBIN

CUTHaN reHepupyeTcaA WAMLEBBIM COeAUHEHMEM Ha

POTOPHOM rpynne.

[MoMMMO yacToTbl BpalleHunA, gatunk DSA peructpupyet

HanpaBneHue BpaLeHusa MoTopa.

[aHHble AnA 3aKasa, TeXHUUECKMUE XapaKTEPUCTUKM,

rabapuTHble pa3mMepbl, NapaMeTpbl WITeKepa M YKa3aHUA

Nno TEXHUKe

b6esonacHoOCTH Npu paboTe ¢ 4AaTUMKOM MpPeacTaBeHbl

B COOTBETCTBYHLLIEM TexHHMUeckom nacnopte DSA (95133).

[aTuMK ycTaHaBMMBAETCA Ha CNeunanbHO NpegyCMOTPEHHOM

NPUCOELUHEHUN MPU MOMOLLM KPenexHoro BuHTa. MNpwm

nocTtaBKe De3 gaTunka NpUcoefnHEeHUe 3aKpbITO

repMeTUUHOW KPbILWKOMK.

PekomeHayem 3akasbiBaTb MOTOP A2FC MOCTOAHHBLIM

pabounum obbeMOM B KOMMMNEKTE C YCTAHOBNEHHbIM

OaTUUKOM.

[ocTynHbl cnepytouwme BapuaHTbl UCMOMHEHUA:

» C yCTaHOBNEHHbIM AATUMKOM UacTOThbl BpaweHna DSA:
kon B;

> C NOAroTOBKOW ANA gaTuMKa yacToTbl BpaweHusa DSA
(noctaBka be3 garumka): Kog A.

HomuHanbHbIi pasmep

A2F.N |28, 32, 37, 45 | 56, 63, 80 |90, 107 |- =
A2F.M | 23, 28, 32 45, 56, 63 | 80,90 |107, 160,
125 180
A2F.H |23, 28, 32 45, 56, 63 | 80,90 |107, -
125
Uucno 3ybbes | 38 47 53 59 67
[abapuTHble
pasmepbl
A 90,9 96,6 108,4 |113,6 |124,5
B 44,5 54,6 58,8 62,2 69,0
C 27,1 36,3 30,4 31,1 41,7

[aTumK yacToTbl BpalleHuA

FabapuTHbie pa3mepbl

¥ A2FM c ycTaHOBNEHHbIM AaTUUKOM YacToTbl BpaweHua DSA

(xop B)

(xop B)

¥ A2FE c ycTaHOBNEHHbIM AaTUMKOM 4YacTOTbl BpaweHua DSA

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG




62 A2FM/A2FE Cepusa 70 | AKCHanbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbIM pabounm obbemom

YKasaHuA no MOHTaxy

YKasaHUA MO MOHTaXy

O6wHe nonoxeHun

Mpu BBOAE B 3KCMMyaTaLuio U BO BpeMA Hee akCHanbHo-
NMOpLUHEBOW arperar JoMmxeH bbiTb 3anonHeH pabouen
KUOKOCTbIO, a BO3AYX M3 HEero AoMmkKeH bbiTb yaaneH. Ha 31o
Takxe cnenyet obpatlatb BHUMaHWe Npu ANUTENbHOM
npocToe, T. K. pabouas >KMOKOCTb MOXET BbiTeUb U3
aKCManbHO-MOPLIHEBOro arperara uepes ruapaBnuueckue
NUHWK.

3a NonHbIM 3anonHeHUeM U yaaneHem Bo3ayxa Heobxoanmo
0c000 cnegnTb NPU MOHTAXXHOM MOMOXEHUU «MPUBOAHbBIM
BalloM BBepX», MOCKONMbKY B JAHHOM Clyuyae CyllecTByeT
onacHocTb paboTbl BCYXYHo.

YTeuku B Kopnyce Heobxoanmo cnuBaTb B bak uepes
pacnonoXeHHoe B KpanHen BEPXHEN TOUKe NpUcCoeuHeHne
ApeHaxHoro Tpybonposoaa (T4, T»).

Mpu Mcnonb3oBaHMK 0BOLLEro ApeHaXKHOro Tpybonposoaa Ans
HECKO/bKMUX YCTPOUCTB HEODXOAMMO CneauTb 3a Tem, UToDbl
He MpeBbllanocb COOTBETCTBYIOLLEE AaBNeHWe B Kopnyce.
XapaKTepuCcTUKK 00LLEero ApeHaxHoro Tpybonposoaa AOoMKHbI
ObITb TAKUMM, UTOObI MAKCMManbHO JOMNYCTUMOE faBNneHue

B KOpnyce BCex MOAKMOUEHHbIX YCTPOMCTB He MpeBbILlanoch
HW B OAHOM M3 3KCMNyaTalMOHHbIX COCTOAHUI, B 0COBEHHOCTH
NpW XONOAHOM nycke. ECNK 3TO HEBO3MOXHO, NpH
HeobXoaMMOCTH crieayeT NPONOXKWUTb OTAENbHbIe APeHaXKHble
TpybonpoBoabl.

UTobbl NpenoTBpaTUThL Nepeaady 3Byka uepes Teepable Tena,
npuv NOMOLLM YNPYruX 3NeMEHTOB OTAENUTE BCe
coefiMHWUTeNbHble TPY6ONPOBOAbI OT BUOPUPYHOLLMX
KOMMOHEeHTOB (Hanpumep, baka, getanen pambi).
[peHa)KHbIM TpyboNpoBoa AOMKeH B N0OOM pexrnme paboTbl
BXOOMTb B BaK HUXE MUHMMANbHOTO YPOBHSA XXWUOKOCTH.

Yka3aHue

» [nAa A2FM B MOHTaXHOM MONOXeHUU «Banom BBEpX»
TpebyeTcA Hannuue NnpucoeguHEHUA ANs BbiNycka
Bo3ayxa R (Npu 3akase yKaXuTe 3TO OTKPbITbIM
TEKCTOM, CrneluanbHOe UCMONHEHUE).

» [lnAa A2FE He gonycKaeTcAa MOHTa)XXHOe MOonoXeHue
«Banom BBepx».

MoHTaXKHOe NonoXXeHue

Cwm. cnepgytowine npumepsbl ¢ 1 no 8.

[pyrve MOHTaXXHble MNOMNOXEeHWA BO3MOXHbl MO 3anpocy.
PekomeHpoBaHHOE MOHTaXHoOe nonoxexnue: 1 u 2.

YcraHoBKa nop 6akom (no ymonuaHuio)

YcTaHoBKa nof 6akoM 03HauaerT, UTo akCUanbHO-MOPLIHEBOM
arperart yCTaHOB/TEH HUXKe MUHUMAaNbHOTO YPOBHA XXUAKOCTH
BHe Daka.

MoHTaXkHOe nonoXxeHue YpaneHue 3anonHeHue

SKcnnukauua

F 3anonHeHue/yaanexHve Bosayxa

R MpucoennHeHne Ans BbiNycka Bo3ayxa (cneuuanbHoe
WUCMNonHeHue)

T4, T2 [pucoenmHeHue gpeHaxkHoro Tpybonposoaa

h¢ wav. MuHUManbHas Heobxoaumana rnybuHa norpyxenusa (200 Mm)

huw.  MuHKMManbHoe HeobxogMMmoe paccTosHWe A0 AHa baka

(100 mm)

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

Bo3Ayxa
1 E F T
2 F T,
3 F T,
4 R T,




AKCHaNbHO-MOPLUHEBOW TMAPOMOTOP C MNOCTOAHHBIM pabounum obbemom | A2FM/A2FE Cepua 70 63

YcraHoBKa Hag, 6akom

YcTaHOBKa Haj 6akom 03HauaeT, UTo akCHanbHO-NMOPLIHEBOMW
arperaT yCTaHOB/EH Bbille MUHUMAaNbHOIO YPOBHA
KUAKOCTKU DakKa.

PekomeHOauus ANA MOHTaXXHOIO NMONOXeHus 8
(npvBOAHOM Ban BBEPXY):

obpaTHbIM KnanaH B ApeHaXxHOM Tpybonposoae

(mnaBneHune oTkpbITUA 0,5 Bap) MOXeT NpenoTBPaTUTb CNUB
pabouel XUAKOCTU U3 Kopryca MoTopa.

MoHTaXKHOe nonoXxeHue YpaneHune  3anonHeHue
BO3Aayxa
5 F T1 (F)
6 F T, (F)
7 F T4 (F)
8 R T, (F)

YKasaHuA no MOHTaxy

Yka3aHue

Touka nogkntoueHua F ABNAETCA UaCTbiO BHELUHUX
pr6OI'IpOBO,CI,OB M npegocTtaBnAeTCcA 3aKa3auynmkomM anAa
ynpouweHnA 3anofHeEHNA CUCTEMbI U yaaneHUA BOo3ayxa.

R-RS 91071/2021-05-17, Bosch Rexroth AG



64  A2FM/A2FE Cepua 70 | AKCManbHO-NOPLLUHEBOW TMAPOMOTOP C NOCTOAHHbLIM pabounm obbemMoM

YKasaHuA no NpoeKTUPOBaHUIO

YKa3aHHUA NO NPOEKTUPOBAHHUIO

» Motop A2FM/A2FE npefgHa3HaueH Ana paboTtbl B OTKPbITbIX
W 3aKPbITbIX KOHTYypax.

» [lpoeKTupoBaHWEe, MOHTAX M BBOJ aKCMaNbHO-MOPLLIHEBOTO
arperarta B 3KCM/yaTauuio npeanonaratoT npuBnevyeHme
00yUeHHbIX CneLnanucToB.

» T[lepen NnpUMeHEHWEM aKCManbHO-MOPLIHEBOroO arperata
cnepyeT NOMHOCTbIO U BHUMATENIbHO NpoUMTaTh
COOTBETCTBYIOLLYO MHCTPYKLMIO MO 3KCNNyaTaunu.

MpK HeOOXOAMMOCTU MOXKHO 3aKasaTb ee B KOMMNAHWH
Bosch Rexroth.

> [llepen yTBep)aeHUMeM coOCTBEHHOM KOHCTPYKUMK crnedyeT
3anpocuTb 06A3aTeNnbHY K CODNIOAEHMIO CXeMY MOHTaxa.

» HeobxognMmo cobntogaTb BCce NpUBEAEHHbIE faHHble
W yKasaHuA.

» KoHcepBauUus: MO YMONUYAHHUIO aKCUaNbHO-MOPLLHEBbIE
arperatbl MOCTaBNATCA C 06paboTKON KOHCEPBUPYHOLWUMH
cpefcTBaMM, paccuuTaHHoM He bonee uem Ha 12 mMecAueB.
Ecnu TpebyeTca bonee gnutenbHaa KoHcepBauusa (oo
24 mecaueB), yKaXkunTe 3T0 NpU 3aKase OTKPbITbIM TEKCTOM.
CpoKM KOHCepBaLuu AeNCTBUTENbHbI ANA ONTUMaNbHbIX
YCNOBUM XPaHEHWA, YKa3aHHbIX B TEXHUUECKOM
nacnopte 90312 MNM B MHCTPYKLMKU NO IKCNNyaTaLKK.

» He Bce BapWaHTbl UCMONHEHUA JAaHHOTO U34eNuA paspelleHbl
K UCMONb30BaHWIO AnA obecneueHusa 6e3onacHOCTH COrnacHo
ctaHaapTy 1ISO 13849. MHdopmaLumio o napaMeTpax
HaOeXXHOCTU (HanpuMmep, 3HaueHus HapaboTKK Ha OoTKas
MTTFp), Kacatowmxcsa pyHKLUMOHANbHOWM Be3onacHoCTH,
MOXHO MOMYUYMTb Yy OTBETCTBEHHOIO NPeAcTaBUTEN s KOMMNaHWUH
Bosch Rexroth.

» B cocTaBe ruapaBnuuyeckon cUCTeMbI OOMKEH ObiTh
npenycMoTPeH NpefoXpaHWUTeNbHbINA KranaH.

» OOpartnTe BHMUMaHHWE, UTO TMAPaABNIUYECKan cucTeMa ABNAETCA
KonebatenbHON. OTO MOXET NMPUBECTH, HANpUMep,

K BO30y>xaeHWIo cODCTBEHHOM YacToThbl B FMApPaBIMYeCcKOm
cucteMe npu paboTe C NOCTOAHHOM YacTOTOM BpalleHuA

B TEUEHWE ANUTENbHOro nepuoga BpemeHun. CobcTBeHHan
yactoTa MoTopa B 7 pas npeBblllaeT yacToTy BpalleHuA. ITo
MOXHO MPEeAoTBPAaTUTb 3a CUET 0CODOM KOHCTPYKUKUHU
rMOPaBNUUECKUX NTUHUNA.

» CobntoganTe ykaszaHUA B MHCTPYKLMM MO SKCMNyaTaLuu,
KacatrolMecs MOMEHTOB 3aTAXKW NPUCOEAUHEHWUW MOPTOB
M NPOUYMX Pe3b0OBbIX COEAUHEHWH.

» T[lpucoeguHeHUs, B TOM unicne pe3bboBble, pacCuMTaHbl Ha
AONYyCTUMOE [aBNeHUE Pyakc. COOTBETCTBYHOLLMX

Bosch Rexroth AG
GlockeraustraBe 2

89275 Elchingen
lepmaHuA

Ten. +49 (7308) 8-20
info.ma@boschrexroth.de
www.boschrexroth.com

Bosch Rexroth AG, R-RS 91071/2021-05-17

NpUCOeaMHEHUN, YKa3aHHOE B TEXHWUUECKOM nacrnopTe
KOHKPETHOTo n3aenus. NponssoauTenb MallnHbl UMK
YCTAHOBKM JOmKeH obecneuntb COOTBETCTBHE
COefMHUTENbHbIX 31IEMEHTOB U TPybONpPoOBOAOB
npeaycMoTPeHHbIM YCNOBHUAM NMPUMeEHeHWA (aaBneHue,
obbeMHbIN pacxofd, pabouan XWAKOCTb, TeMMNepaTypa)
C yUeToM HeobxoanMMbIX haKTOpoB Oe30MacHOCTH.

» Pabouue v TeXHONOTMYEeCcKue NpUcoeanuHeH1A NpeayCMoTPEHbI
TONbKO ANA MOAKMOUEHUA TMOPABNUUECKUX NTUHUMN.

YKa3aHUA NO TeXHUKe 6e30MacHOCTH

» Bo Bpems aKcnnyatauuMu akCHanbHO-MOPLHEBOro arperara
U HEKOTOpPOE BPeMsA Moc/e ero 0CTaHOBKU CyLLeCcTByeT
onacHoCTb oxora. Heobxogumo cobntogate Mmepbl
b6esonacHocTW (Hanpumep, HaleBaTb 3aLLMTHYIO ofexay).

> [IBMXKyLLMECA YacTu YNpPaBnaoWUX U PEryMpyrLLMX
ycTpowcTe (HanprMmMep, 30N0THUKKU) BCNeACTBUE 3arpA3HeHUA
(Hanpumep, 13-3a 3arpA3HeHHON pabouen XUOKOCTH,
NPOAYKTOB M3HOCA MMM BKMHOUEHUIN U3 KOMMOHEHTOB) Mpw
HeKoTopbIX 0BCTOATENBCTBAX MOTYT ObITh 3a0NOKMPOBaHbI
B HeonpeaeneHHoOM NonoXeHWu. B pesynbrate pacxog
pabouen XUAKOCTHU U/UMU MOMEHT aKCUanbHO-NMOPLUIHEBOTO
arperara rnepecratT COOTBETCTBOBATb KOMaHAaM oneparopa.
[axxe ucnonb3oBaHWe PasnUUHbIX QUNLTPYIOLLMX 31EMEHTOB
(BHELHMX UNU BHYTPEHHUX (PUNBTPOB Ha BXOAE) BedeT He
K NpefoTBpaLleHUIo Henonaaok, a NMb K MMHUMU3aL 1K
pucka. Mpou3BoaMTENb MalLWHbI/YCTAHOBKW AOMKEH
NPOBEPUTb, HYXXHbI T AONONHUTENbHbIE MePbl 6e30MacHOCTH
[NA COOTBETCTBYOLLEM 006nacTu NpMMeHeHMA MaLluHbI,
no3BonstLMe NoTpebuTento AoCTUUb BesonacHoro
nonoxeHus (Hanpumep, NONOXeHWA 6e30nacHoOro oCcTaHoBa),
a Takke obecrneunTb Haanexallyto peanvsaunio aTux mep.

> [IBMXYLLMECH UacTu B NMPeAoXpaHUTENbHbIX KnanaHax
BbICOKOI0 aBNeHUs BCNEACTBUE 3arpa3HeHuns (Hanpumep,
13-3a 3arpA3HeHHON pabouer XUAKOCTU) NpU onpeaeneHHbIX
00CTOATENBCTBAX MOTYT ObITb 3a0NOKMPOBaHbI
B HeonpeaeneHHoM MNoNoOXeHWU. ITO MOXET NPUBECTH
K OrpaHUUeHUIo UNKU HapyLIEeHWIO (DYHKLUKU yaepIKaHUA
Harpysku B nogbeMHbIX nebeakax.
MpousBoauTENb MalLWHbI UK 000PYAOBAHUA AOMKEH
NPOBEPUTb, HYXXHbI K AONONHUTENbHbIE MePbl 6e30MacHOCTH
[ONA COOTBETCTBYIOLWEN 00/1acTM NPUMEHEHUA MallWHbI, UTODbI
yOepXXuBaTb rpy3 B 6e30MnacHOM MOMNOXKEHWUHU, U OOMKEH
obecneunTb Haanexallyto peanvsaunto aTux Mep.

© Bosch Rexroth AG 2021. Bce npaBa coxpaHeHbl, B TOM U1cne Ha noboe
pacnopsxeHue, UCNONb30BaHWeE, BOCNPOM3BeaeHWe, NnepepaboTKy 1 nepeaauy
MHOPMaLMK, B TOM UWCNe B Cnyyae Nofaun 3aABOK Ha NpeaocTaBneHne
NpaBOBOM OXpaHbl. [IpUBEAEHHbIE AaHHbIEe CMY>KaT UCKMIOUMTENBHO ANA
onucaHuA uspenua. OHW He NO3BONAIOT AenaTb BblBOAbl 06 onpeaeneHHbIX
CBOMCTBaX U3AENUA UMW €ro NPUrOAHOCTH ANA KOHKPETHOMN Lenn NpUMEHEHHUA.
lMpuBeAeHHbIe AaHHble He 0CcBODOXAAKT NoNb3oBaTeNA OT NPOBEAEHUA
COBCTBEHHbIX 3KCMEPTU3 U NpoBepoK. CneayeT yuuThiBaTb, YTO HaWKU U3LEnuUA
nofBepXeHbl eCTeCTBEHHOMY NPOLECCy U3HOCa U CTapeHuUA.



	Данные для заказа
	Рабочие жидкости
	Диапазон рабочего давления
	Технические характеристики
	Габаритные размеры A2FM, номинальный размер от 23 до 45
	Габаритные размеры A2FE, номинальный размер от 23 до 45
	Номинальные размеры приводных валов от 23 до 45
	Габаритные размеры A2FM, номинальный размер от 45 до 80
	Габаритные размеры A2FE, номинальный размер от 45 до 80
	Номинальные размеры приводных валов от 45 до 80
	Габаритные размеры A2FM, номинальный размер от 80 до 107
	Габаритные размеры A2FE, номинальный размер от 80 до 107
	Номинальные размеры приводных валов от 80 до 107
	Габаритные размеры A2FM, номинальный размер 107 и 125
	Габаритные размеры A2FE, номинальный размер 107 и 125
	Номинальные размеры приводных валов 107 и 125
	Габаритные размеры A2FM, номинальный размер 160 и 180
	Габаритные размеры A2FE, номинальный размер 160 и 180
	Номинальные размеры приводных валов 160 и 180
	Встроенный промывочно-подпитывающий клапан
	Предохранительный клапан
	Контрбалансный клапан BVD/BVE
	Монтажная плита со встроенным обратным клапаном (U)
	Направление потока
	Датчик частоты вращения
	Указания по монтажу
	Указания по проектированию
	Указания по технике безопасности

